

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบรวมและงบคุณเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปีของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้า ข้าพเจ้ามิได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท ได้รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 จำนวน 195.31 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 2.64 ของสินทรัพย์รวม) และ 174.75 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 2.62 ของสินทรัพย์รวม) ตามลำดับ และส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ของบริษัทร่วม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 จำนวน 20.56 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 3.84 ของกำไรสุทธิรวม) และจำนวน (5.70) ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 1.19 ของขาดทุนสุทธิรวม) ตามลำดับ นอกจากนี้ งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ยังได้รวมส่วนแบ่งกำไรของบริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) จำนวน 46.06 ล้านบาท ซึ่งข้าพเจ้าไม่ได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วม งบการเงินของบริษัทร่วมดังกล่าวตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยข้าพเจ้าได้รับรายงานของผู้สอบบัญชีนั้น และความเห็นของข้าพเจ้าในส่วนที่เกี่ยวข้องกับจำนวนเงินของรายการต่างๆ ของบริษัทร่วมดังกล่าวถือตามรายงานของผู้สอบบัญชีนั่น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามตรวจสอบเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างมีเหตุผลว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งที่เป็นจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีที่กิจการใช้และประมาณการเกี่ยวกับรายการทางการเงินที่เป็นสาระสำคัญซึ่งผู้บริหารเป็นผู้จัดทำขึ้น ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการที่นำเสนอในงบการเงินโดยรวม ข้าพเจ้าเชื่อว่าการตรวจสอบดังกล่าวให้ข้อสรุปที่เป็นเกณฑ์อย่างเหมาะสมในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินรวมและฐานะการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 ผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะบริษัท และกระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปีของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

บริษัท เอส.เค.แอกเคาน์แต้นท์ เซอร์วิสเซส จำกัด

(นายสมชาย กุรุจิต โทศล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 3277

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2549

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	323,281,424.55	320,847,645.76	146,419,414.78	109,066,175.33
เงินลงทุนชั่วคราว (หมายเหตุ 8)	1,030,290.42	1,235,980.15	-	172,430.94
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ-สุทธิ (หมายเหตุ 9)	207,579,918.36	151,025,973.18	23,928,865.32	21,208,060.10
ลูกหนี้การค้า-ค่าโฆษณา-สุทธิ (หมายเหตุ 6.2,10)	225,117,521.32	225,618,728.40	32,689,659.00	5,243,000.00
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ (หมายเหตุ 11)	91,568,124.87	70,828,973.33	8,811,567.71	9,908,934.12
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น-บริษัทย่อย (หมายเหตุ 6.2)	-	-	312,986,869.39	149,612,538.21
ดอกเบี้ยค้างรับ-บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6.2)	50,413.43	30,016.85	24,332,298.01	1,428,439.40
ลูกหนี้กรมสรรพากร	51,654,102.55	35,202,303.90	-	4,591,352.88
เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น (หมายเหตุ 12)	-	65,000,000.00	-	65,000,000.00
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	65,192,787.89	43,248,572.86	12,962,892.18	15,947,957.95
ลูกหนี้อื่น-ค่าส่งเสริมการขาย	13,935,196.84	18,952,813.70	7,729,196.84	18,952,813.70
เงินค้ำประกันการกู้ยืม (หมายเหตุ 13)	-	11,760,750.00	-	-
อื่น ๆ (หมายเหตุ 14)	125,492,777.68	70,994,372.41	16,804,069.64	21,500,763.97
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,104,902,557.91	1,014,746,130.54	586,664,832.87	422,632,466.60
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 15)	-	-	2,024,657,576.84	1,821,925,804.81
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 16)	467,029,953.06	455,629,052.25	466,882,222.34	454,301,816.77
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6.2)	2,350,000.00	2,950,000.00	1,110,574,309.18	261,935,641.56
เงินให้กู้ยืมแก่นักงาน	8,117,739.38	8,247,581.70	5,362,377.86	4,456,080.68
อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ (หมายเหตุ 17)	4,589,136,993.58	4,245,332,558.28	1,407,019,911.17	1,366,117,361.65
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้ค่าสิทธิการเช่าและบริการ	7,105,600.00	5,000,000.00	-	-
เงินประกันสัญญาเช่าและบริการ (หมายเหตุ 18)	80,465,949.70	65,443,720.82	43,768,562.91	37,660,138.32
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าจ่ายแทนบริษัทย่อย (หมายเหตุ 19)	-	200,000,000.00	-	200,000,000.00
สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารรอดัคบัญญัติ (หมายเหตุ 20)	529,850,959.59	227,558,525.98	86,270,097.82	63,796,610.15
สิทธิการเช่าที่ดินรอดัคบัญญัติ (หมายเหตุ 21)	59,668,827.03	62,537,345.55	-	-
ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอดัคบัญญัติ-สุทธิ (หมายเหตุ 22)	339,328,096.83	133,458,658.22	-	-
สินทรัพย์ไม่ใช้ดำเนินงาน-สุทธิ (หมายเหตุ 23)	1.00	1.00	1.00	1.00
ค่าความนิยมรอดัคบัญญัติ - สุทธิ (หมายเหตุ 24)	167,082,640.10	193,281,097.74	-	-
ค่าความนิยมคิดลบรอดัคบัญญัติ - สุทธิ (หมายเหตุ 25)	(3,620,198.61)	(3,960,959.41)	-	-
อื่น ๆ	42,537,758.89	51,220,361.26	1,168,726.72	5,189,213.24
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,289,054,320.55	5,646,697,943.39	5,145,703,785.84	4,215,382,668.18
รวมสินทรัพย์	7,393,956,878.46	6,661,444,073.93	5,732,368,618.71	4,638,015,134.78

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบการเงินนี้ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ เมื่อวันที่

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชนกร ปลูกวินทร์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางภาวดี พูลวรลักษณ์)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร (หมายเหตุ 26)	34,072,291.84	2,206,929.78	772,077.84	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 26,27)	778,000,000.00	1,173,067,447.73	570,000,000.00	400,000,000.00
ตัวเงินจ่าย	11,797,173.13	14,486,791.53	6,259,681.86	13,882,828.34
เจ้าหนี้การค้า	613,544,985.79	364,914,642.18	174,965,046.52	132,817,874.21
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น (หมายเหตุ 28)	-	29,009,850.00	-	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 29)	545,500,000.00	356,000,000.00	439,000,000.00	251,000,000.00
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 30)	43,178,239.45	41,337,382.59	42,249,595.87	40,317,952.53
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	69,558,445.23	97,525,615.83	24,868,586.50	43,039,853.46
ค่าลิขสิทธิ์ค้างจ่าย	-	16,050,000.00	-	-
เจ้าหนี้อื่น	98,248,663.94	85,777,001.45	20,002,140.34	13,452,016.51
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	127,951,755.23	46,304,021.36	64,936,353.13	14,838,225.97
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สินและค่างานก่อสร้าง	166,963,089.21	171,984,239.18	7,721,191.03	9,443,371.23
รายได้รับล่วงหน้า	52,520,161.76	25,041,047.03	31,074,813.58	12,634,850.03
อื่น ๆ	108,080,325.70	59,213,575.16	32,941,029.46	21,788,208.88
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,649,415,131.28	2,482,918,543.82	1,414,790,516.13	953,215,181.16
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย (หมายเหตุ 6.2)	-	-	86,130,000.00	122,678,800.00
เงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 26,29)	1,393,938,141.59	1,097,438,141.59	1,276,000,000.00	875,000,000.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินประกันการเช่า	63,212,715.55	50,730,267.85	16,139,292.55	11,595,156.00
รายได้ค่าสิทธิการเช่ารถตัดหญ้า (หมายเหตุ 31)	196,144,315.51	195,853,445.28	-	-
รายได้ค่าสิทธิการบริการรถตัดหญ้า (หมายเหตุ 32)	131,814,460.07	131,716,419.55	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ (หมายเหตุ 30)	1,341,646.87	57,129,189.65	590,588.62	55,742,416.16
รายได้รับล่วงหน้าค่าส่งเสริมการขาย (หมายเหตุ 33)	22,000,000.00	19,999,999.97	22,000,000.00	19,999,999.97
อื่น ๆ	11,591,683.87	13,406,595.82	4,710,918.56	9,985,882.53
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,820,042,963.46	1,566,274,059.71	1,405,570,799.73	1,095,002,254.66
รวมหนี้สิน	4,469,458,094.74	4,049,192,603.53	2,820,361,315.86	2,048,217,435.82

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชนกร ปลูกวินทร์)ลงชื่อ กรรมการ
(นางภาวดี พูลวรลักษณ์)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน (หมายเหตุ 34)				
หุ้นสามัญ 897,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	897,000,000.00	897,000,000.00	897,000,000.00	897,000,000.00
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 709,322,633 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	709,322,633.00	709,322,633.00	709,322,633.00	709,322,633.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (หมายเหตุ 36)	1,840,199,567.10	1,840,199,567.10	1,840,199,567.10	1,840,199,567.10
เงินรับค่าหุ้นล่วงหน้า (หมายเหตุ 35)	16,250.92	-	16,250.92	-
รายการกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง-เงินลงทุนชั่วคราวใน				
หลักทรัพย์เพื่อขายของบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(0.94)	598.88	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 37,38)	14,405,494.67	-	14,405,494.67	-
ยังไม่ได้จัดสรร	348,063,357.16	40,275,498.86	348,063,357.16	40,275,498.86
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	12,491,481.81	22,453,172.56	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>2,924,498,783.72</u>	<u>2,612,251,470.40</u>	<u>2,912,007,302.85</u>	<u>2,589,797,698.96</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u><u>7,393,956,878.46</u></u>	<u><u>6,661,444,073.93</u></u>	<u><u>5,732,368,618.71</u></u>	<u><u>4,638,015,134.78</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชนกร ปุณณวัฒน์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางภาวดี พูลวรลักษณ์)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการดำเนินงาน				
รายได้จากธุรกิจโรงพยาบาลนคร	2,703,143,187.46	1,826,831,839.94	1,406,082,886.36	1,180,127,877.09
รายได้จากธุรกิจโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ	467,608,849.39	297,696,368.79	145,467,007.05	225,113,712.65
รายได้จากธุรกิจให้เช่าและบริการ	304,547,621.15	290,468,217.44	43,555,009.44	47,469,444.81
รายได้จากธุรกิจโฆษณา	586,667,845.09	296,102,614.76	141,791,870.00	58,966,297.20
รายได้จากธุรกิจจำหน่ายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	502,902,346.01	47,398,328.49	-	-
รายได้จากธุรกิจศูนย์ออกกำลังกาย	22,644,638.05	3,223,989.37	-	-
รายได้อื่น				
รายได้ค่าเงินสนับสนุนส่งเสริมการขาย	99,422,541.62	64,063,643.30	64,149,807.09	53,194,686.56
รายได้ค่าบริการงาน	10,300,000.00	4,800,000.00	277,525,718.51	191,492,165.69
ค่าความนิยมติดบัญชี อื่น ๆ	(หมายเหตุ 25) 340,760.80	340,760.80	-	-
91,243,453.58	42,585,758.91	62,228,629.61	25,912,125.94	
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทย่อย	-	-	121,833,454.64	107,829,035.45
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม	42,998,994.41	38,229,929.33	44,178,499.17	38,055,445.38
รวมรายได้	4,831,820,237.56	2,911,741,451.13	2,306,812,881.87	1,928,160,790.77
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน				
ต้นทุนจากธุรกิจโรงพยาบาลนคร	2,009,059,005.42	1,355,498,284.95	1,083,789,635.02	911,465,303.10
ต้นทุนจากธุรกิจโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ	285,726,523.32	173,884,363.83	101,192,165.55	158,353,782.10
ต้นทุนจากธุรกิจให้เช่าและบริการ	203,720,032.88	200,732,461.18	7,577,877.89	8,726,735.53
ต้นทุนจากธุรกิจโฆษณา	23,493,729.69	18,076,594.66	-	-
ต้นทุนจากธุรกิจจำหน่ายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	417,882,794.13	28,976,046.01	-	-
ต้นทุนจากธุรกิจศูนย์ออกกำลังกาย	23,660,528.64	5,766,644.09	-	-
ค่าความนิยมติดบัญชี	(หมายเหตุ 24) 26,198,457.64	21,409,120.69	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	981,916,398.01	618,051,531.79	390,785,682.48	429,243,088.15
ค่าตอบแทนกรรมการ	(หมายเหตุ 39) 3,400,000.00	1,610,000.00	3,400,000.00	1,610,000.00
รวมค่าใช้จ่าย	3,975,057,469.73	2,424,005,047.20	1,586,745,360.94	1,509,398,908.88
กำไรก่อนค่าตัดจำหน่ายต้นทุนซื้อธุรกิจที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรม ของบริษัทย่อย ดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	856,762,767.83	487,736,403.93	720,067,520.93	418,761,881.89
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนซื้อธุรกิจที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของ บริษัทย่อย	(หมายเหตุ 3, 15.2) -	(816,939,353.70)	-	(816,939,353.70)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล ดอกเบี้ยจ่าย	856,762,767.83	(329,202,949.77)	720,067,520.93	(398,177,471.81)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(102,830,551.74)	(44,475,082.68)	(70,486,120.67)	(33,465,240.88)
(หมายเหตุ 40) (228,004,687.64)	(106,298,360.30)	(114,591,257.39)	(47,769,870.39)	
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนหัก(กำไร)ขาดทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	525,927,528.45	(479,976,392.75)	534,990,142.87	(479,412,583.08)
(กำไร)ขาดทุนสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	9,062,614.42	563,809.67	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	534,990,142.87	(479,412,583.08)	534,990,142.87	(479,412,583.08)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)	(หมายเหตุ 41) 0.75	(0.77)	0.75	(0.77)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (หน่วย : บาท)	(หมายเหตุ 41) 0.74	(0.75)	0.74	(0.75)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	(หมายเหตุ 41) 709,322,633	619,061,401	709,322,633	619,061,401
จำนวนหุ้นสามัญปรับลด (หน่วย : หุ้น)	(หมายเหตุ 41) 710,248,182	640,852,579	710,248,182	640,852,579

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ
(นายธนกร ฟูเลิศจันทร์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางการดี พูลวรลักษณ์)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

งบการเงินรวม

	หุ้นสามัญที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	เงินค่าหุ้น รับล่วงหน้า	รายการกำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง ในหลักทรัพย์ซื้อขาย	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546	587,710,000.00	661,860,915.99	-	225,843,143.20	37,451,064.26	557,851,969.50	75,747,176.65	2,146,464,269.60
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีของบริษัทร่วม (หมายเหตุ 7)	-	-	-	-	-	(2,753,348.71)	-	(2,753,348.71)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	587,710,000.00	661,860,915.99	-	225,843,143.20	37,451,064.26	555,098,620.79	75,747,176.65	2,143,710,920.89
เพิ่มทุนจากการรวมธุรกิจ (หมายเหตุ 3)	119,776,533.00	1,437,318,396.00	-	-	-	-	-	1,557,094,929.00
ออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 35)	1,836,100.00	20,784,652.00	-	-	-	-	-	22,620,752.00
รายการกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในหลักทรัพย์ซื้อขาย (หมายเหตุ 16.2)	-	-	-	(225,842,544.32)	-	-	-	(225,842,544.32)
ส่วนทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	(52,730,194.42)	(52,730,194.42)
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 38)	-	-	-	-	-	(352,626,000.00)	-	(352,626,000.00)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(479,412,583.08)	(563,809.67)	(479,976,392.75)
รายการโอนส่วนเกินมูลค่าหุ้น (หมายเหตุ 36)	-	(279,764,396.89)	-	-	-	279,764,396.89	-	-
รายการโอนสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 37)	-	-	-	-	(37,451,064.26)	37,451,064.26	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	709,322,633.00	1,840,199,567.10	-	598.88	-	40,275,498.86	22,453,172.56	2,612,251,470.40
เงินรับค่าหุ้นล่วงหน้า (หมายเหตุ 35)	-	-	16,250.92	-	-	-	-	16,250.92
รายการกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในหลักทรัพย์ซื้อขาย	-	-	-	(599.82)	-	-	-	(599.82)
ส่วนทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	(899,076.33)	(899,076.33)
สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 38)	-	-	-	-	14,405,494.67	(14,405,494.67)	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 38)	-	-	-	-	-	(212,796,789.90)	-	(212,796,789.90)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	534,990,142.87	(9,062,614.42)	525,927,528.45
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	709,322,633.00	1,840,199,567.10	16,250.92	(0.94)	14,405,494.67	348,063,357.16	12,491,481.81	2,924,498,783.72

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ
(นายธนกร ปุณเฑาะว์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางการดี พูลวรรักษ์)

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

		งบการเงินเฉพาะบริษัท							
		หุ้นสามัญที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	เงินค่าหุ้น รับล่วงหน้า	รายการกำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	กำไรสะสม		รวม	
						จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		ส่วนของผู้ถือหุ้น
		บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546		587,710,000.00	661,860,915.99	-	225,843,143.20	37,451,064.26	557,851,969.50	-	2,070,717,092.95
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีของบริษัทร่วม	(หมายเหตุ 7)	-	-	-	-	-	(2,753,348.71)	-	(2,753,348.71)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว		587,710,000.00	661,860,915.99	-	225,843,143.20	37,451,064.26	555,098,620.79	-	2,067,963,744.24
เพิ่มทุนจากการรวมธุรกิจ	(หมายเหตุ 3)	119,776,533.00	1,437,318,396.00	-	-	-	-	-	1,557,094,929.00
ออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	(หมายเหตุ 35)	1,836,100.00	20,784,652.00	-	-	-	-	-	22,620,752.00
รายการกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(หมายเหตุ 16.2)	-	-	-	(225,843,143.20)	-	-	-	(225,843,143.20)
เงินปันผลจ่าย	(หมายเหตุ 38)	-	-	-	-	-	(352,626,000.00)	-	(352,626,000.00)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	-	(479,412,583.08)	-	(479,412,583.08)
รายการโอนส่วนเกินมูลค่าหุ้น	(หมายเหตุ 36)	-	(279,764,396.89)	-	-	-	279,764,396.89	-	-
รายการโอนสำรองตามกฎหมาย	(หมายเหตุ 37)	-	-	-	-	(37,451,064.26)	37,451,064.26	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547		709,322,633.00	1,840,199,567.10	-	-	-	40,275,498.86	-	2,589,797,698.96
เงินรับค่าหุ้นล่วงหน้า	(หมายเหตุ 35)	-	-	16,250.92	-	-	-	-	16,250.92
สำรองตามกฎหมาย	(หมายเหตุ 38)	-	-	-	-	14,405,494.67	(14,405,494.67)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(หมายเหตุ 38)	-	-	-	-	-	(212,796,789.90)	-	(212,796,789.90)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	-	534,990,142.87	-	534,990,142.87
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548		709,322,633.00	1,840,199,567.10	16,250.92	-	14,405,494.67	348,063,357.16	-	2,912,007,302.85

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายชนกร ปุทธิเวกอินทร์)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางการดี พูลวรลักษณ์)

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	534,990,142.87	(479,412,583.08)	534,990,142.87	(479,412,583.08)
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	562,552,971.63	382,191,484.02	218,084,435.29	191,294,842.45
ส่วนแบ่งขาดทุน(กำไร)ของบริษัทย่อย	-	-	(121,833,454.64)	(107,829,035.45)
ส่วนแบ่งขาดทุน(กำไร)ของบริษัทร่วม	(42,998,994.41)	(38,229,929.33)	(44,178,499.17)	(38,055,445.38)
ค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	8,958,751.17	-	-	-
ค่าสิทธิภาพยนตร์ตัดบัญชี	169,189,924.47	25,548,030.67	-	-
รายได้ค่าสิทธิการเช่าและบริการตัดบัญชี	(17,725,235.30)	(16,773,189.70)	-	(1,046,743.88)
รายได้ค่าส่งเสริมการขายตัดบัญชี	(19,999,999.96)	(10,000,000.03)	(9,999,999.96)	(10,000,000.03)
ค่าใช้จ่ายค่าสิทธิการเช่าและบริการตัดบัญชี	15,012,467.13	5,076,369.29	2,449,409.53	203,389.85
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าการเงินตัดบัญชี	2,187,590.83	-	1,966,648.90	-
หนี้สงสัยจะสูญ	43,680,714.86	2,625,854.00	286,959.87	818,527.80
ขาดทุน(กำไร)ของส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(9,062,614.42)	(563,809.67)	-	-
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนซื้อธุรกิจที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของบริษัทย่อย	953,587.61	816,939,353.70	953,587.61	816,939,353.70
ขาดทุน(กำไร)จากการปรับมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว-หลักทรัพย์เพื่อค้า	(4,086.40)	(68,344.97)	-	(1,237.79)
ขาดทุน(กำไร)จากการขายเงินลงทุนชั่วคราว-หลักทรัพย์เพื่อค้า	(1,383,118.67)	(627,765.67)	(1,420,463.86)	(369,891.79)
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง	1,213,820.46	-	-	-
ขาดทุนจากการยกเลิกส่วนงาน-โบว์ลิ่ง	-	10,890,722.05	-	10,890,722.05
ขาดทุนจากการปิดกิจการของบริษัทย่อย	-	-	-	2,877,216.19
ค่าเสื่อมค่าที่ดินนิคมอุตสาหกรรมที่เกิน 3 ปี	933,357.08	2,009,380.48	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายค่าความนิยมของบริษัทย่อยที่ปิดกิจการ	-	9,207,986.87	-	-
ค่าความนิยมตัดบัญชี	26,198,457.64	21,409,120.69	-	-
ค่าความนิยมคิดลบตัดบัญชี	(340,760.80)	(340,760.80)	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,274,356,975.79	729,881,918.52	581,298,766.44	386,309,114.64
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว - หลักทรัพย์เพื่อค้า	(280,000,000.00)	(150,000,000.00)	(280,000,000.00)	(150,000,000.00)
ขายเงินลงทุนชั่วคราว - หลักทรัพย์เพื่อค้า	281,592,894.80	170,521,939.71	281,592,894.80	150,264,065.83
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	(94,129,559.15)	(40,867,163.88)	(2,982,697.29)	(8,053,135.00)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้า-ค่าโฆษณา	530,737.08	(29,060,353.50)	(27,446,659.00)	8,560,000.00
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินค้าคงเหลือ	(21,952,972.00)	(13,059,289.71)	1,097,366.41	(2,222,967.65)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้อื่น -บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	3,287,768.84	(57,386,450.83)	(27,925,907.22)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในดอกเบี้ยค้างรับ	(20,396.58)	(30,016.85)	(34,172,441.35)	945,822.40
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้กรมสรรพากร	(16,451,798.65)	2,200,314.37	4,591,352.88	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	65,000,000.00	(65,000,000.00)	65,000,000.00	(65,000,000.00)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	(21,944,215.03)	221,990.55	2,985,065.77	1,403,392.50
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้อื่น-ค่าส่งเสริมการขาย	5,017,616.86	3,300,370.01	11,198,549.06	3,300,370.01
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินค้ำประกันเงินกู้ยืม	11,760,750.00	(11,760,750.00)	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	(61,566,393.24)	(25,970,711.54)	4,923,637.39	(16,311,162.83)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้ค่าสิทธิการเช่าและบริการ	(2,105,600.00)	(5,000,000.00)	-	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในตัวเงินจ่าย	(2,689,618.40)	(9,133,606.91)	(7,623,146.48)	(3,901,650.34)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้า	16,741,955.97	52,383,906.45	42,147,172.31	(22,356,268.93)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(27,967,170.60)	32,819,588.70	64,600,191.29	100,048,328.41
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินปันผลค้างจ่าย	(208,316.40)	(22,068,416.10)	(208,316.40)	182,216.40
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้อื่น	12,471,662.49	3,745,659.57	6,550,123.83	(4,747,514.11)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธนกร ภูลิเวทินทร์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางภารดี พูลวรลักษณ์)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน(ต่อ)				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในกำไรเงินได้นิติบุคคลข้างจ่าย	81,647,733.87	(45,319,595.86)	50,098,127.16	(27,408,826.86)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในรายได้รับล่วงหน้า	27,209,114.73	-	8,439,963.54	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินหมุนเวียนอื่นๆ	49,253,897.50	6,043,915.98	14,395,051.04	4,589,803.99
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในรายได้รับล่วงหน้าค่าส่งเสริมการขาย	22,000,000.00	30,000,000.00	22,000,000.00	30,000,000.00
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในสิทธิบริการรอดักบัญชีรับรู้เป็นรายได้	7,105,600.00	-	-	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในสิทธิการเช่ารอดักบัญชีรับรู้เป็นรายได้	11,008,546.05	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน	1,336,661,445.09	617,137,468.35	751,098,550.57	357,675,681.24
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	16,250.92	-	16,250.92	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(1,852,605.00)	(297,245,133.52)	(81,851,905.00)	(550,008,691.37)
เงินสดรับจากการคืนทุนของบริษัทย่อยที่ปิดกิจการ	-	-	-	27,740,000.00
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(400,000.00)	(82,140,282.00)	(400,000.00)	(82,140,282.00)
เงินสดรับจากเงินปันผล	31,998,093.60	6,000,000.00	31,998,093.60	50,499,367.50
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	600,000.00	-	(731,410,125.87)	(250,735,797.16)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมแก่ลูกจ้าง	129,842.32	(2,541,055.55)	(906,297.18)	(904,467.92)
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(697,142,862.05)	(506,924,804.06)	(384,115,423.02)	(276,209,395.05)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหน้าที่ค่าทรัพย์สิน-บริษัทย่อย	-	-	-	(852,144.94)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหน้าที่ค่าสินทรัพย์และค่าก่อสร้าง	(246,622,694.85)	(54,466,157.01)	(6,290,644.04)	(31,258,637.18)
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	97,312,564.56	32,989,178.70	45,769,880.17
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินประกันสัญญาเช่าและบริการ	(15,022,228.88)	1,873,400.00	(6,108,424.59)	2,600,000.00
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อสิทธิการเช่าจ่ายแทนบริษัทย่อย	-	(50,000,000.00)	-	(50,000,000.00)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสิทธิการเช่าพื้นที่อาคารรอดักบัญชี	(80,686,382.22)	(64,000,000.00)	(24,922,897.20)	(64,000,000.00)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสิทธิการเช่าที่ดินรอดักบัญชี	-	(20,000,000.00)	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอดักบัญชี	(159,220,975.44)	(91,718,510.98)	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินมัดจำจ่ายล่วงหน้า	-	(1,754,350.00)	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ	(276,148.81)	4,269,110.33	4,020,485.52	1,561,772.71
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน	(1,168,479,710.41)	(1,061,335,218.23)	(1,166,981,708.16)	(1,177,938,395.24)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	31,865,362.06	2,019,520.67	772,077.84	(187,409.11)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(395,067,447.73)	123,067,447.73	170,000,000.00	200,000,000.00
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(57,497,276.75)	(101,323,389.53)	(56,549,833.10)	(93,979,440.69)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(36,548,800.00)	94,959,349.00
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น	(29,009,850.00)	(37,758,099.87)	-	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะยาว	486,000,000.00	993,100,000.00	589,000,000.00	1,001,000,000.00
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินประกันการเช่า	12,482,447.70	(883,084.18)	4,544,136.55	(1,744,664.00)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชนกร ภูลีวสินทร์)ลงชื่อ กรรมการ
(นางางารตี พูลวรลักษณ์)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน(ต่อ)				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นๆ	(1,814,970.89)	590,698.69	(5,274,963.97)	4,450,452.71
รับเงินจากการเพิ่มทุน	-	22,621,452.00	-	22,620,752.00
เงินสดจ่ายจากการจ่ายเงินปันผล	(212,706,220.28)	(352,626,000.00)	(212,706,220.28)	(352,626,000.00)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(165,747,955.89)	648,808,545.51	453,236,397.04	874,493,039.91
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,433,778.79	204,610,795.63	37,353,239.45	54,230,325.91
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	320,847,645.76	116,236,850.13	109,066,175.33	54,835,849.42
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	323,281,424.55	320,847,645.76	146,419,414.78	109,066,175.33
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายในระหว่างปี				
1. ดอกเบี้ยจ่าย	105,640,534.71	86,265,106.04	66,830,304.08	43,370,403.02
2. ภาษีเงินได้นิติบุคคล	165,235,374.01	147,343,978.70	59,650,662.43	75,254,309.11
3. เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย จำนวน ได้ดังนี้				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	79,999,300.00	-
มูลค่ายุติธรรมของบริษัทย่อย ณ วันซื้อธุรกิจ (ตามสัดส่วนที่ถือหุ้น)	-	993,621,699.57	-	1,143,620,999.57
ค่าความนิยม	-	146,543,267.10	-	146,543,267.10
ส่วนของหุ้นซื้อธุรกิจที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของบริษัทย่อย	953,587.61	816,939,353.70	953,587.61	816,939,353.70
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	899,017.39	-	899,017.39	-
รวมต้นทุนการซื้อธุรกิจ	1,852,605.00	1,957,104,320.37	81,851,905.00	2,107,103,620.37
หัก รายการซื้อโดยจ่ายชำระเป็นหุ้นเพิ่มทุน	-	(1,557,094,929.00)	-	(1,557,094,929.00)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุน	1,852,605.00	400,009,391.37	81,851,905.00	550,008,691.37
หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	-	(102,764,257.85)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนสุทธิจากเงินสดของบริษัทที่จ่ายซื้อ	1,852,605.00	297,245,133.52	81,851,905.00	550,008,691.37
4. กิจกรรมลงทุนที่ไม่เกี่ยวกับกระแสเงินสด				
ซื้อสินทรัพย์ถาวรราคาต้นทุนรวม	906,357,406.93	542,803,533.53	406,162,264.26	286,825,593.58
ยอดหนี้ค้างชำระจากการลงทุนในอาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวด				
เข้าหนี้ค่าทรัพย์สินและค่างานระหว่างก่อสร้าง	207,851,544.88	34,454,691.67	4,568,463.84	9,192,160.73
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	1,363,000.00	1,424,037.80	1,363,000.00	1,424,037.80
จ่ายชำระโดยหักกลบลบหนี้กับลูกหนี้การค้า	-	-	16,115,377.40	-
5. รายการรับชำระหนี้เงินให้กู้ยืมที่ไม่กระทบกระแสเงินสดจากการหักกลบลบหนี้	-	-	82,771,458.25	81,393,525.78
6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย				
เงินสดในมือ	42,365,805.19	26,857,488.52	24,903,882.00	15,063,213.00
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	17,902,845.68	40,083,145.37	4,818,589.36	21,993,239.62
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	263,007,375.98	253,890,592.80	116,696,943.42	72,009,722.71
เงินฝากธนาคารประเภทประจำ	5,397.70	16,419.07	-	-
รวม	323,281,424.55	320,847,645.76	146,419,414.78	109,066,175.33

ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท

7. ในระหว่างปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย จำนวน 27.92 ล้านบาท ซึ่งมีการนำไปหักกลบลบหนี้กับเจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน-บริษัทย่อยรายการดังกล่าว ไม่กระทบกระแสเงินสดของบริษัทฯ
8. สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ ได้มีการขายอุปกรณ์โบราณวัตถุให้กับบริษัทย่อยในราคา 116.78 ล้านบาท ซึ่งยังไม่มีการรับชำระเงิน
9. สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ ได้รับชำระดอกเบี้ยค้างรับ จำนวน 14.93 ล้านบาท โดยหักกลบกับเจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย จำนวน 11.27 ล้านบาท และดอกเบี้ยค้างจ่าย จำนวน 3.67 ล้านบาท
10. สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ ได้มีการโอนค่าสิทธิการเช่าที่จ่ายแทนบริษัทย่อย จำนวน 200.00 ล้านบาท เป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย

ตามงบการเงินรวม

11. สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทย่อยมีการซื้อลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ จำนวน 215.84 ล้านบาท ซึ่งยังไม่มีการจ่ายชำระเงิน

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชนกร ภูลิ่วลิ้นทร์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางการดี พูลวรลักษณ์)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

1. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

- 1.1 บริษัทฯได้จัดทำงบการเงินขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งรวมถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพ พ.ศ. 2547 และการจัดรายการในงบการเงินเป็นไปตามประกาศกรมทะเบียนการค้า เรื่อง กำหนดรายการย่อที่ต้องมีในงบการเงิน พ.ศ. 2544 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน
- 1.2 ในการจัดทำงบการเงินเพื่อให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ฝ่ายจัดการของบริษัทฯ ต้องใช้การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์ และหนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ได้ประมาณไว้
- 1.3 งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ที่นำมาเปรียบเทียบกับมีการจัดประเภทรายการทางบัญชีใหม่ เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบกับงบการเงิน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548

2. ข้อความทั่วไป

- 2.1 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับบริษัทฯ และบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท มีดังนี้

ชื่อบริษัท	วันที่จดทะเบียน	ทะเบียนนิติบุคคล	ลักษณะธุรกิจ
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	22 ก.พ. 45	40854500677	ให้บริการฉายภาพยนตร์ ให้เช่าสังฆาริมทรัพย์และให้ บริการด้านการบันเทิง จำหน่าย อาหารและเครื่องบริโภคอื่น
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	7 ก.ค. 37	(2)2930/2537	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	13 ก.พ. 40	(4)307/2540	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค
บริษัท เซียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	16 พ.ย. 43	(2)1502/2543	ให้บริการฉายภาพยนตร์ จำหน่ายอาหารเครื่องดื่มและ ให้เช่าสังฆาริมทรัพย์
บริษัท เมเจอร์ โบริวล์ จำกัด	28 ม.ค. 40 (ปัจจุบันเลิก กิจการแล้ว)	(4)183/2540	ให้บริการด้านการบันเทิง จำหน่ายอาหารและ เครื่องบริโภคอื่น
บริษัท รัชโชติน เรียดดี้ จำกัด	3 ก.ย. 39	(1)2123/2539	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร
บริษัท รัชโชติน ซินีมา จำกัด	4 มิ.ย. 41	(4)589/2541	ให้บริการฉายภาพยนตร์ จำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม
บริษัท เมเจอร์ โบริวล์ กรุ๊ป จำกัด	4 มิ.ย. 41	(4)590/2541	ให้บริการด้านการบันเทิง จำหน่ายอาหารและ

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย..... วันที่.....

เครื่องบริโภคอื่น

ชื่อบริษัท	วันที่จดทะเบียน	ทะเบียนนิติบุคคล	ลักษณะธุรกิจ
บริษัท เมเจอร์ ซินีมา จำกัด	3 มี.ย. 42 (ปัจจุบันเลิก กิจการแล้ว)	(4)572/2542	บริการฉายภาพยนตร์ จำหน่ายอาหารเครื่องดื่มและ ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	13 ก.พ. 40	(4)306/2540	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	24 ต.ค. 44	กท05-0289-44	ให้บริการโฆษณาและ บริการให้เช่าปริญญาธุรกิจ
บริษัท กรุงเทพไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	11 ม.ค. 44	(2)51/2544	ให้บริการฉายภาพยนตร์ จำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม
บริษัท อุดร ไรต์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	1 ต.ค. 46	10554601114	ให้บริการฉายภาพยนตร์ จำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	26 เม.ย. 47	0108254704840	ให้บริการฉายภาพยนตร์ จำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม
บริษัท อีจิวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	3 ก.ย. 45	40854500695	ให้บริการฉายภาพยนตร์ จำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม
บริษัท เอ็นเตอร์เทน โกลเด็น วิลเลจ เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	28 ก.ย. 38	(3) 2232/2538	ให้บริการฉายภาพยนตร์ และการโฆษณารวมทั้งให้ บริการเช่าพื้นที่จำหน่ายอาหาร และเครื่องดื่ม
บริษัท อีจิวี เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	27 ธ.ค. 39	(3) 2547/2539	ให้บริการฉายภาพยนตร์ และการโฆษณารวมทั้งให้ บริการเช่าพื้นที่จำหน่ายอาหาร และเครื่องดื่ม
บริษัท อีจิวี ไรต์สตาร์ จำกัด	19 พ.ค. 43	บอจ.นม.2070	ให้บริการฉายภาพยนตร์ และการโฆษณารวมทั้งให้ บริการเช่าพื้นที่จำหน่ายอาหาร และเครื่องดื่ม
บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเมนท์ จำกัด	21 ส.ค. 46	10554600922	ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับ ศูนย์สุขภาพ, ศูนย์ออกกำลังกาย และบริการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน
บริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด	16 ส.ค. 45	(2)121012540	จำหน่ายแผ่นดีวีดี และวีซีดีและลิขสิทธิ์ ภาพยนตร์
บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด	13 ธ.ค. 47	0107554726053	จำหน่ายหรือให้เช่าเทป ซีดี วีดีโอเทป วีซีดี ดีวีดี
บริษัท เอ็ม พิกเจอร์ส จำกัด	25 พ.ย. 48	0105548154744	จำหน่าย ให้เช่า และเป็นตัวแทนจำหน่าย ในการจำหน่ายภาพยนตร์ วีซีดี ดีวีดี

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

2.2 ที่ตั้งบริษัท มีดังนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด(มหาชน)

- สำนักงานใหญ่ 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด

- สำนักงานใหญ่ 1221/39 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

- สาขาที่ 1 439 หมู่ที่ 2 ถนนพหลโยธิน ตำบลประชาธิปัตย์ อำเภอธัญบุรี ปทุมธานี

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด

- สำนักงานใหญ่ 1221/39 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

- สาขาที่ 1 439 หมู่ที่ 2 ถนนพหลโยธิน ตำบลประชาธิปัตย์ อำเภอธัญบุรี ปทุมธานี

บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด

- สำนักงานใหญ่ 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

- สาขาที่ 1 สาขาเชียงใหม่ 2 อาคารศูนย์การค้าเซ็นทรัลแอร์พอร์ตพลาซ่า ชั้น 4 ถนนมหิดล ตำบลหายยา อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด

- 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด

- 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด

- 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด

- 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัท เมเจอร์ ซินีแอด จำกัด

- 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด

- 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด

- สำนักงานใหญ่ 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 มีจำนวน 16 สาขา และ 4 สาขา ตามลำดับ

บริษัท อีจีวี เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

- สำนักงานใหญ่ 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 มีจำนวน 9 สาขา เท่ากันทั้งสองปี

บริษัท เอนเตอร์เทน โกลเด้น วิลเลจ เอ็กซ์บิชั่น จำกัด

- 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ จำกัด

- ตั้งอยู่เลขที่ 1242/2 ถนนมิตรภาพ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

บริษัท อีจีวี เอ็กซ์บิชั่น จำกัด

- สำนักงานใหญ่ 1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 มีจำนวน 3 สาขา เท่ากันทั้งสองปี

บริษัท เอ็กซ์เชอร์เทนเมนท์ จำกัด

- ตั้งอยู่เลขที่ 989 ถนนพระราม 1 แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร

บริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอนเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด

- ตั้งอยู่เลขที่ 598 อาคารกิวเฮ้าส์ เพลินจิต ชั้น 5 ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน
กรุงเทพมหานคร

บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด

- ตั้งอยู่เลขที่ 598 อาคารกิวเฮ้าส์ เพลินจิต ชั้น 5 ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน
กรุงเทพมหานคร

บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด

- ตั้งอยู่เลขที่ 18 อาคารไทยพาณิชย์ ปาร์ค พลาซ่า ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร
กรุงเทพมหานคร

2.3 ข้อมูลเกี่ยวกับสาขา

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) มีการขยายตัวโดยมีการเปิดสาขาใหม่อย่างต่อเนื่องทำให้งบกำไรขาดทุน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 แสดงผลการดำเนินงานรวมของสาขาจำนวน 17 สาขา และจำนวน 14 สาขา ตามลำดับ

3. การรวมธุรกิจ

เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2547 อนุมัติให้บริษัทฯ ทำข้อเสนอซื้อหุ้นทั้งหมดของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“อีจีวี”) โดยวิธีแลกเปลี่ยนหุ้น โดยมีได้เสนอทางเลือกอื่นเป็นตัวแทน โดยบริษัทฯ ดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 125.0 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท และเสนอหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าว ให้แก่ผู้ถือหุ้นของ อีจีวี ในอัตราส่วนดังนี้ คือ 1 หุ้นใหม่ของบริษัทฯ ต่อ 2.27426 หุ้นของอีจีวี และ 1 หุ้นใหม่ของบริษัทฯ ต่อ 11.44905 หน่วย ของใบสำคัญแสดงสิทธิของอีจีวี และอนุมัติให้นำหุ้นเพิ่มทุนของบริษัทฯ ที่จะออกเพื่อแลกกับหุ้นอีจีวี เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อได้ดำเนินการแลกเปลี่ยนหุ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ในเดือนสิงหาคม 2547 บริษัทฯ ได้ยื่นข้อเสนอซื้อหุ้นของอีจีวีต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยมีระยะเวลาการรับซื้อตั้งแต่วันที่ 24 สิงหาคม 2547 ถึงวันที่ 27 กันยายน 2547 ณ วันสิ้นสุดระยะเวลาการรับซื้อ บริษัทฯ สามารถซื้อหุ้นของอีจีวีได้เป็นจำนวน 259,522,559 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 99.82 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายแล้วของอีจีวี และใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 64,851,000 หน่วย โดยบริษัทฯ ได้ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 114,112,425 หุ้น และจำนวน 5,664,108 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เพื่อแลกกับหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิของอีจีวี ตามลำดับ ส่งผลให้อีจีวีเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ทั้งนี้อีจีวีได้ขอเพิกถอนหุ้นสามัญจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้สั่งเพิกถอนหุ้นสามัญของอีจีวีจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน ตั้งแต่วันที่ 12 ตุลาคม 2547

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

4.1 บริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้รายได้ ดังนี้

4.1.1 รายได้จากธุรกิจโรงภาพยนตร์

- รายได้จากการขายบัตรชมภาพยนตร์ รับรู้รายได้เมื่อมีการให้บริการฉายภาพยนตร์แล้ว
- รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม รับรู้รายได้เมื่อส่งมอบสินค้าให้แก่ลูกค้า
- รายได้จากการขายบัตร Gift Voucher รับรู้รายได้ตามระยะเวลาการให้บริการ

4.1.2 รายได้จากธุรกิจโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ

- รายได้ค่าเกมส์ ค่าบริการ เครื่องเล่นและขายสินค้า รับรู้รายได้เมื่อได้ให้บริการแก่ลูกค้า และส่งมอบสินค้าให้แก่ลูกค้าเรียบร้อยแล้ว

4.1.3 รายได้จากธุรกิจให้เช่าและบริการ

- รายได้ค่าเช่าและบริการ รับรู้รายได้เมื่อได้ให้บริการแก่ลูกค้าแล้ว
- รายได้ค่าสิทธิการเช่าและสิทธิบริการตัดบัญชี รับรู้รายได้โดยเฉลี่ยตามอายุสัญญาเช่า และสัญญาบริการโดยวิธีเส้นตรง ระยะเวลาประมาณ 23-26 ปี
- รายได้ค่าสาธารณูปโภค รับรู้รายได้เมื่อได้ให้บริการแก่ลูกค้าแล้ว

4.1.4 รายได้จากธุรกิจโฆษณา

- รายได้ค่าโฆษณา รับรู้รายได้เมื่อได้ให้บริการแก่ลูกค้า

4.1.5 รายได้ธุรกิจจำหน่ายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์

- รายได้จากการจำหน่ายแผ่นวีซีดี และดีวีดี รับรู้รายได้เมื่อได้ส่งมอบสินค้าให้แก่ลูกค้า
- รายได้ส่วนแบ่งค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ ที่นำเข้ามาฉายในโรงภาพยนตร์ รับรู้รายได้เมื่อมีการให้บริการ
- รายได้จากการจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ เพื่อถ่ายทอดทางเคเบิลทีวี และฟรีทีวี รับรู้รายได้เมื่อส่งมอบสิทธิ์

4.1.6 รายได้จากธุรกิจศูนย์ออกกำลังกาย

- รายได้ค่าสมาชิกแรกเข้า รับรู้เป็นรายได้ ณ วันที่เกิดรายการ
- รายได้ค่าสมาชิกประเภทรายเดือน รับรู้เป็นรายได้ในงวดที่ให้บริการ ส่วนประเภทเรียกเก็บเงินล่วงหน้า รับรู้เป็นรายได้ตามอายุสัญญาสมาชิก

4.1.7 รายได้อื่น

- รายได้จากดอกเบี้ยรับ รับรู้รายได้ตามระยะเวลาพึงรับ โดยคำนวณจากยอดเงินต้น
- รายได้ค่าบริหารงาน รับรู้รายได้เมื่อได้ให้บริการแก่ลูกค้าแล้ว
- รายได้ค่าเงินสนับสนุนส่งเสริมการขาย รับรู้รายได้เมื่อได้รับการสนับสนุนส่งเสริมการขาย

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

- 4.2 บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกค่าใช้จ่ายตามเกณฑ์คงค้าง
- 4.3 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดรวมเงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน ออมทรัพย์และประจำไม่เกิน 3 เดือน ที่ไม่ติดภาระค้ำประกัน
- 4.4 เงินลงทุนชั่วคราว ที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อค้าแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม กำไรขาดทุนที่เกิดจากการขายหลักทรัพย์เพื่อค้า และกำไรขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน รับรู้เป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน
- 4.5 ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ประมาณขึ้นจากลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับแต่ละรายที่คาดว่าจะไม่ได้รับชำระหนี้
- 4.6 ประมาณการค่าเผื่อการลดหนี้ที่เกิดจากการรับคืนสินค้า แผ่นวีซีดี และดีวีดี คำนวณจากอัตราประมาณการรับคืนสินค้าโดยเฉลี่ย ควบกับขอยอดขายสินค้าที่ลูกค้าสามารถคืนสินค้าได้
- 4.7 สินค้าคงเหลือ แสดงในราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า ดังนี้
 - อาหารและเครื่องดื่ม แสดงในราคาทุนตามวิธีเข้าก่อนออกก่อน
 - แผ่นวีซีดี และดีวีดี แสดงในราคาทุนตามวิธีถัวเฉลี่ย
- 4.8 ประมาณการต้นทุนสินค้ารับคืน ของแผ่นวีซีดี และดีวีดี คำนวณจากอัตราประมาณการรับคืนสินค้าโดยเฉลี่ย ควบกับขอยอดขายสินค้าที่ลูกค้าสามารถคืนสินค้าได้ หักด้วยอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายสินค้าโดยเฉลี่ย
- 4.9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วมบันทึกบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย
- 4.10 ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ บันทึกตามราคาทุนโดยปันส่วนต้นทุนลิขสิทธิ์เป็นค่าลิขสิทธิ์ส่วนของภาพยนตร์ วีซีดีและดีวีดี และฟรีทีวี ตามสัดส่วนของรายได้ในอดีตและตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายแบ่งออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้
 - ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ที่นำเข้าฉายในโรงภาพยนตร์ตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อนำภาพยนตร์เข้าฉายในโรงภาพยนตร์
 - ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ที่ไม่ได้นำเข้าฉายในโรงภาพยนตร์ตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อมีการจัดทำในรูปแบบของวีซีดีและดีวีดี จำหน่ายลิขสิทธิ์เพื่อถ่ายทอดทางฟรีทีวี
- 4.11 ค่าความนิยมนรดตัดบัญชี ตัดจ่ายตามวิธีเส้นตรงเป็นระยะเวลา 10 ปี นับแต่วันซื้อกิจการ
- 4.12 ค่าความนิยมคิดลบรูดตัดบัญชี แสดงเป็นรายการหักจากสินทรัพย์ในงบดุล โดยตัดจ่ายตามวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานที่เหลืออยู่โดยประมาณของสินทรัพย์เสื่อมสภาพที่ระบุได้ของบริษัทย่อย เป็นระยะเวลาประมาณ 2 ปี 2.3 ปี 9.3 ปี และ 17.3 ปี นับแต่วันซื้อกิจการ

4.13 อาคาร และอุปกรณ์ ณ วันเริ่มรายการบันทึกในราคาทุน และคำนวณค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรง ตามอายุการใช้งานโดยประมาณดังนี้

อาคาร	20 ปี	
โรงภาพยนตร์	5,10,20 ปี	และตามอายุสัญญาเช่า
ส่วนปรับปรุงโรงภาพยนตร์ อาคารสำนักงานและงานระบบ	5,10 ปี	
เครื่องมือและอุปกรณ์	5,10,15 ปี	
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	5 ปี	
ยานพาหนะ	5 ปี	
ระบบงานสาธารณูปโภค	5 ปี	

4.14 ต้นทุนการกู้ยืม ดอกเบี้ยจ่ายที่เกิดจากเงินกู้ยืมที่นำไปใช้ในการก่อสร้างสินทรัพย์ได้นำไปรวมเป็นราคาทุนของสินทรัพย์จนกว่าสินทรัพย์นั้นจะอยู่ในสภาพพร้อมที่จะใช้ได้ตามประสงค์หรือการก่อสร้างหยุดชะงัก

4.15 สิทธิการเช่าที่ดินรอตัดบัญชี และสิทธิการเช่าพื้นที่อาคารรอตัดบัญชี บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ยตามอายุของสัญญาเช่าโดยวิธีเส้นตรง ระยะเวลาประมาณ 9 ปี, 20 ปี, 25 ปี และ 27 ปี

4.16 เครื่องมือทางการเงิน สินทรัพย์ทางการเงินที่แสดงในงบดุล ประกอบด้วยเงินสด และเงินฝากธนาคาร เงินลงทุน ลูกหนี้การค้า หนี้สินทางการเงินที่แสดงในงบดุลประกอบด้วยเงินกู้ยืมและเจ้าหนี้การค้า ซึ่งนโยบายการบัญชีเฉพาะสำหรับรายการแต่ละรายการได้เปิดเผยแยกไว้ในแต่ละหัวข้อที่เกี่ยวข้อง

4.17 รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศบันทึกบัญชีเป็นเงินบาท ซึ่งแปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ ส่วนยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่คงเหลืออยู่ ณ วันสิ้นงวดจะแปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นงวดนั้น กำไรหรือขาดทุนจากการแปลงค่าดังกล่าวถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน

4.18 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับปีด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกอยู่ในระหว่างปี

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับปีด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างปีกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ

4.19 การจัดสรรกำไรสะสม เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 และพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2544 โดยบริษัทฯ จะจัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมายเมื่อได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

5. หลักเกณฑ์ในการจัดทำและนำเสนองบการเงินรวม

5.1 ในการจัดทำงบการเงินรวม ถือหลักเกณฑ์การรวมเฉพาะบริษัทย่อย ที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นโดยตรงในบริษัทย่อยตามอัตราส่วน ดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		วันสิ้นสุด รอบระยะเวลาบัญชี	จัดตั้งในประเทศ
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		
	2548	2547		
	ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท รัชโยธิน เริลตี้ จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เมเจอร์ โบริล กรุ๊ป จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอด จำกัด	99.93	99.93	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	99.94	99.94	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท อุดร ไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	80.00	80.00	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท อีจี้วี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	99.97	99.82	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด	80.00	80.00	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด	79.99	-	31 ธันวาคม	ประเทศไทย

5.2 งบการเงินรวม ได้รวมบริษัทย่อยที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท อีจี้วี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งบริษัท อีจี้วี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นในบริษัทย่อยตามอัตราส่วน ดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		วันสิ้นสุด รอบระยะเวลาบัญชี	จัดตั้งในประเทศ
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		
	2548	2547		
	ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท เอ็นเตอร์เทน โกลเด้น วิลเลจ เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	99.82	99.82	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท อีจี้วี เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	99.82	99.82	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท อีจี้วี ไฟว์สตาร์ จำกัด	89.84	89.84	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเมนท์ จำกัด	59.89	59.89	31 ธันวาคม	ประเทศไทย

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

- 5.3 งบการเงินรวมได้รวมบริษัทย่อยที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ กรุ๊ป จำกัด ซึ่งบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ กรุ๊ป จำกัด ถือหุ้นในบริษัทย่อยตามอัตราส่วนดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		วันสิ้นสุด รอบระยะเวลาบัญชี	จัดตั้งในประเทศ
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		
	2548	2547		
	ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด	79.52	79.52	31 ธันวาคม	ประเทศไทย

- 5.4 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2547 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2547 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ กรุ๊ป จำกัด ซึ่งถือเป็นบริษัทย่อย ดังนั้น งบกำไรขาดทุนรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 จึงได้รวมรายได้ และค่าใช้จ่ายของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ กรุ๊ป จำกัด สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2547 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ไว้ด้วย
- 5.5 เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2547 บริษัท เมเจอร์ โบวล์ จำกัด และบริษัท เมเจอร์ ซินีมา จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้มีการเลิกกิจการและชำระบัญชี โดยบริษัทฯ ได้รับชำระเงินค่าหุ้นสามัญจากบริษัทย่อยทั้ง 2 แห่งคืนแล้ว ดังนั้น งบกำไรขาดทุนรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 จึงได้รวมรายได้และค่าใช้จ่ายของบริษัท เมเจอร์ โบวล์ จำกัด และบริษัท เมเจอร์ ซินีมา จำกัด สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2547 ถึงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2547 ไว้ด้วย
- 5.6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นตั้งแต่ร้อยละ 99.90 ในการจัดทำงบการเงินรวม และการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย บริษัทฯ คำนวณเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเสมือนหนึ่งถือหุ้นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน
- 5.7 งบการเงินรวมนี้ จัดทำขึ้นตามข้อกำหนดของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงฐานะการเงินรวม และผลการดำเนินงานรวมของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยเท่านั้น การใช้ข้อมูลตามงบการเงินรวมเพื่อวัตถุประสงค์อื่นอาจมีข้อจำกัดด้วยลักษณะของธุรกิจที่แตกต่างกันของบริษัทย่อยที่นำงบการเงินมาประกอบเป็นงบการเงินรวม
- 5.8 ในการจัดทำงบการเงินรวม บริษัทฯ ได้ตัดยอดสินทรัพย์และหนี้สินคงเหลือ และรายการค้าระหว่างกันแล้ว
- 5.9 นโยบายการบัญชีของบริษัทย่อยในส่วนของการบัญชีที่เหมือนกันใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกันกับบริษัทฯ

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

6. รายการระหว่างกัน

บริษัทฯ มีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และ
กรรมการบริษัทฯ ที่มีสาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

6.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	งบการเงินรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2548	2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้		
รายได้ค่าบริหารงาน		
บริษัท เวล ซีเนิเพล็กซ์ จำกัด	4,800	4,800
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายที่บันทึกเป็นรายจ่ายฝ่ายทุน		
บริษัท เวล แอด จำกัด	23,400	23,400
ค่าเช่าและค่าบริการ		
บริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเมนท์ จำกัด (มหาชน)	2,528	1,851
ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค		
บริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเมนท์ จำกัด (มหาชน)	1,622	1,359

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

	งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับปี	
	สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2548	2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้		
รายได้ค่าบริหารงาน		
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	32,232	29,964
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	23,047	23,769
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	197,147	117,581
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	6,000	6,000
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	4,800	4,830
บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด	400	4,548
บริษัท เวล ซินีเพล็กซ์ จำกัด	4,800	4,800
บริษัท อูครไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	3,600	-
รายได้ค่าโฆษณา		
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	118,500	58,800
รายได้ค่าเช่าทรัพย์สิน		
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	606	1,047
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	35,150	-
ดอกเบี้ยรับเงินกู้ยืม		
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	2,217	1,483
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	1,219	1,785
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	1,010	2,250
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	3,194	2,219
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	6,940	-
บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด	72	718
บริษัท อีจี้วี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	18,498	326
บริษัท อูครไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	358
บริษัท กรุงเทพ ไอแม็กซ์ เซียเตอร์ จำกัด	1,183	-
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	5,151	-
รายได้จากการขาย Gift Voucher		
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	8,598	2,852
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	1,272	-
บริษัท อีจี้วี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	-	3,022

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

	งบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2548	2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้อื่น		
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	-	2,000
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	901
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	3,930	-
บริษัท อูครไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	3,600	-
ค่าใช้จ่าย		
ค่าเช่าพื้นที่		
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	29,700	39,601
ค่าเช่าทรัพย์สิน		
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	27,000	-
ค่าบริการส่วนกลาง		
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	25,050	33,600
ค่าไฟฟ้า		
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	6,778	7,634
ค่าภาษีโรงเรือน		
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	3,713	4,950
ค่าใช้จ่ายที่บันทึกเป็นรายจ่ายฝ่ายทุน		
บริษัท เวล แอด จำกัด	23,400	23,400
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืม		
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	941	420
บริษัท เมเจอร์ ซินีมา จำกัด	-	479
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	214
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	266
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ จำกัด	-	833
บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด	811	-
บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด	251	-

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

	งบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2548	2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ค่าส่งเสริมการขาย		
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	-	393
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	1,097
ต้นทุนจากการใช้ Gift Voucher		
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	1,498	708
บริษัท อูครไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	556	288
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	11,901	5,620
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	1,515	1,864
บริษัท กรุงเทพ ไอแม็กซ์ เซียเตอร์ จำกัด	87	-
ค่าโฆษณา		
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	-	1,485

รายได้ค่าบริหารงาน เป็นรายได้จากการที่บริษัทฯ ให้บริการที่ปรึกษาและบริหารงาน ให้บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่ง โดยการให้บริการครอบคลุมถึงการที่บริษัทฯ บริหารงาน จัดการทางด้านการตลาด และรับภาระค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการตลาดและค่าใช้จ่ายส่วนรวมต่างๆ โดยกำหนดอัตรารายได้ให้บริการเป็นอัตราคงที่และ/หรืออัตราร้อยละของยอดขายได้ของบริษัทย่อย ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันเป็นรายเดือนตามสัญญา

- รายได้ ต้นทุน และค่าใช้จ่ายจากการขายและบริการระหว่างกัน มีการกำหนดราคา ดังนี้
- รายได้ค่าโฆษณาที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อยกำหนดในอัตราเหมาจ่ายรายเดือน และคิดเป็นอัตราร้อยละของยอดขายได้ตามบันทึกข้อตกลงระหว่างกัน
 - ค่าเช่าพื้นที่ และค่าบริการส่วนกลาง คิดในอัตราเหมาจ่ายต่อเดือนและ/หรืออัตราร้อยละของยอดขายได้ตามที่ตกลงร่วมกัน
 - ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภคคิดตามปริมาณการใช้จริง ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา
 - อื่นๆ ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

6.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
สินทรัพย์				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	-	-	1,014	-
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	-	-	912	-
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	1,809	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>3,735</u>	<u>-</u>
ลูกหนี้การค้าค่าโฆษณา				
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	-	-	32,690	5,243
ตัวเงินรับ				
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	-	1,338
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	-	-	-	1,091
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,429</u>
ลูกหนี้อื่น				
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	5,075	2,970
บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด	-	-	2,882	-
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	103,008	55,151
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	-	-	127,530	80,771
บริษัท อุดร ไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	6,749	10,721
บริษัท กรุงเทพ ไอแม็กซ์ เรียวเตอร์ จำกัด	-	-	3,210	-
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	64,105	-
บริษัทย่อยจำนวน 4 บริษัท	-	-	428	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>312,987</u>	<u>149,613</u>

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
คอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัท รัชโยธิน ซีนีม่า จำกัด	-	-	5	198
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	2,196	352
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	-	-	-	83
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	-	-	2,217	180
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	-	-	11,764	326
บริษัท อุดรไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	-	53
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	-	-	1,219	193
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	3,598	43
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	50	30	-	-
บริษัท กรุงเทพ ไอแม็กซ์ เซียเตอร์ จำกัด	-	-	998	-
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	2,335	-
	<u>50</u>	<u>30</u>	<u>24,332</u>	<u>1,428</u>
สิทธิการเช่าพื้นที่อาคาร				
บริษัท เพชรปิ่นเกล้า จำกัด	67,403	54,000	67,403	54,000
บริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	9,390	10,000	9,390	10,000
เงินให้กู้ยืม				
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	-	-	569,640	20,000
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	44,600	71,000
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	-	-	-	16,000
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	196,900	39,500
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	-	-	47,120	34,239
บริษัท รัชโยธิน ซีนีม่า จำกัด	-	-	-	39,850
บริษัท กรุงเทพ ไอแม็กซ์ เซียเตอร์ จำกัด	-	-	59,568	2,400
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	-	-	5,919	38,947
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	2,350	2,950	-	-
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	186,828	-
	<u>2,350</u>	<u>2,950</u>	<u>1,110,575</u>	<u>261,936</u>

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย และบริษัทร่วม มีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	ยอดคงเหลือ			(หน่วย : พันบาท)
	ณ วันที่ 31	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	<u>ธันวาคม 2547</u>	<u>เพิ่มขึ้น</u>	<u>ลดลง</u>	ณ วันที่ 31
<u>งบการเงินรวม</u>				<u>ธันวาคม 2548</u>
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	2,950	-	(600)	2,350
<u>งบการเงินเฉพาะบริษัท</u>				
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	39,850	9,400	(49,250)	-
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเมนท์ จำกัด	71,000	1,000	(27,400)	44,600
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	16,000	-	(16,000)	-
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	39,500	256,150	(98,750)	196,900
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	34,239	75,019	(62,138)	47,120
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	38,947	13,500	(46,528)	5,919
บริษัท อีจีวี เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	20,000	585,000	(35,360)	569,640
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	2,400	79,568	(22,400)	59,568
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	327,328	(140,500)	186,828

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย และบริษัทร่วมมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	ยอดคงเหลือ			(หน่วย : พันบาท)
	ณ วันที่ 31	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	<u>ธันวาคม 2546</u>	<u>เพิ่มขึ้น</u>	<u>ลดลง</u>	ณ วันที่ 31
<u>งบการเงินรวม</u>				<u>ธันวาคม 2547</u>
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	2,950	-	-	2,950
<u>งบการเงินเฉพาะบริษัท</u>				
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	-	247,654	(207,804)	39,850
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเมนท์ จำกัด	-	153,680	(82,680)	71,000
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	-	36,000	(20,000)	16,000
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	40,500	(1,000)	39,500
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	34,563	116,730	(117,054)	34,239
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	29,860	94,213	(85,126)	38,947
บริษัท อีจีวี เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	-	30,000	(10,000)	20,000
บริษัท อูครไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	10,751	(10,751)	-
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	-	4,400	(2,000)	2,400

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สิน				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัท เชียงใหม่ ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	-	-	678	46
บริษัท รัชโยธิน ซีนิมา จำกัด	-	-	3,292	1,572
บริษัท เมเจอร์ ซีนิแอค จำกัด	-	-	1,836	-
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	-	-	8,062	-
บริษัทย่อย จำนวน 4 บริษัท	-	-	682	-
	-	-	14,550	1,618
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัท เชียงใหม่ ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	-	-	432	31
บริษัท สยาม ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	-	-	-	266
บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด	-	-	559	-
บริษัท รัชโยธิน ซีนิมา จำกัด	-	-	246	-
	-	-	1,237	297
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัท เมเจอร์ ซีนิเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	-	-	32	94
บริษัท รัชโยธิน ซีนิมา จำกัด	-	-	-	111
บริษัท เมเจอร์ ซีนิแอค จำกัด	-	-	-	629
บริษัท เมเจอร์ โบริล จำกัด	-	-	-	1,105
	-	-	32	1,939
ภาษีขายรอปรับปรุง				
บริษัท เมเจอร์ ซีนิแอค จำกัด	-	-	3,824	5,628
บริษัท เมเจอร์ โบริล กรุ๊ป จำกัด	-	-	35	1,023
บริษัท เวล ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	-	308	-	-
บริษัทย่อย จำนวน 4 บริษัท	-	-	209	222
	-	308	4,068	6,873
รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้า				
บริษัท รัชโยธิน ซีนิมา จำกัด	-	-	-	606

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินกู้ยืม				
บริษัท เชียงใหม่ ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	-	-	22,650	6,000
บริษัท สยาม ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	-	-	-	116,679
บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด	-	-	36,880	-
บริษัท รัชโยธิน ซีนิม่า จำกัด	-	-	26,600	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>86,130</u>	<u>122,679</u>

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย มีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31	
	<u>ธันวาคม 2547</u>	<u>เพิ่มขึ้น</u>	<u>ลดลง</u>	<u>ธันวาคม 2548</u>
<u>งบการเงินเฉพาะบริษัท</u>				
บริษัท เชียงใหม่ ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	6,000	30,000	(13,350)	22,650
บริษัท สยาม ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	116,679	-	(116,679)	-
บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด	-	38,000	(1,120)	36,880
บริษัท รัชโยธิน ซีนิม่า จำกัด	-	27,200	(600)	26,600

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย และกรรมการ มีการเคลื่อนไหว ดังต่อไปนี้

	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31	
	<u>ธันวาคม 2546</u>	<u>เพิ่มขึ้น</u>	<u>ลดลง</u>	<u>ธันวาคม 2547</u>
<u>งบการเงินรวม</u>				
นายพรชัย อึ้งชนไพศาล	-	2,500	(2,500)	-
<u>งบการเงินเฉพาะบริษัท</u>				
บริษัท เมเจอร์ โบริล จำกัด	15,969	-	(15,969)	-
บริษัท เชียงใหม่ ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	3,000	12,000	(9,000)	6,000
บริษัท เมเจอร์ ซีนิม่า จำกัด	8,750	-	(8,750)	-
บริษัท สยาม ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	-	149,679	(33,000)	116,679

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะบริษัท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย และบริษัทร่วมทั้งจำนวน มีการจัดทำสัญญากู้ยืมเงินระหว่างกัน โดยมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.75 - 6.50 ต่อปี และอัตราร้อยละ 5.75 - 6.25 ต่อปี ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมจากกรรมการทั้งจำนวน มีการจัดทำสัญญากู้ยืมเงินระหว่างกัน โดยมีอัตรดอกเบี้ยร้อยละ 1.00 ต่อปี

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยทั้งจำนวน มีการจัดทำสัญญากู้ยืมเงินระหว่างกัน โดยมีอัตรดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.75 - 6.50 ต่อปี และอัตราร้อยละ 5.75 - 6.25 ต่อปี ตามลำดับ

6.3 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

ประกอบด้วย

<u>ชื่อบุคคลและบริษัท</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เมเจอร์ โบริวล์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เมเจอร์ ซินีมา จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เมเจอร์ โบริวล์ กรุ๊ป จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
(เดิมชื่อ บริษัท รัชโยธิน โบริวล์ จำกัด)	
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอด จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เฮียเตอร์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท อูคร ไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท สยามซินีเพล็กซ์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท อีจิวี เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เอนเตอร์เทน โกลเด็นท์ วิลเลจ เอ็กซ์บิชั่น จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท อีจิวี เอ็กซ์บิชั่น จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท อีจิวี ไฟว์สตาร์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเมนท์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท แปซิฟิค มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอนเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท แปซิฟิค มีเดีย เซลล์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน)	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
(เดิมชื่อ บริษัท แคลิฟอร์เนีย ฟิตเนส เซ็นเตอร์ส จำกัด)	
บริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเมนท์ จำกัด (มหาชน)	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

<u>ชื่อบุคคลและบริษัท</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท ไอ-เมเจอร์ จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท เมเจอร์ ออนไลน์ จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เวล แอด จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เวล ซีเนเพล็กซ์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้บริหารเกี่ยวข้องกัน
บริษัท เพชรปิ่นเกล้า จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้บริหารเกี่ยวข้องกัน
นายพรชัย อึ้งธนไพศาล	กรรมการของบริษัทย่อย

7. รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีของบริษัทร่วม

ในไตรมาส 4 ปี 2547 บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมมีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับการรับรู้รายได้ และค่าใช้จ่าย เพื่อให้สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติทั่วไปสำหรับบริษัทในกลุ่มธุรกิจเดียวกัน ผลของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว ทำให้มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546 แสดงมูลค่าสูงเกินไป และส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมปี 2546 แสดงมูลค่าสูงเกินไป จำนวน 2.75 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ปรับปรุงแก้ไขผลกระทบดังกล่าวในปี 2547 โดยปรับปรุงลดยอดกำไรสะสมต้นปี 2547 จำนวน 2.75 ล้านบาท และปรับปรุงลดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวด้วยจำนวนเดียวกัน

8. เงินลงทุนชั่วคราว

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	
	ราคาทุน บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท	ราคาทุน บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท
เงินลงทุนชั่วคราวในกองทุนเปิด	699,786.93	1,030,290.42	1,236,407.84	1,235,980.15
รวม	699,786.93	1,030,290.42	1,236,407.84	1,235,980.15
	งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	
	ราคาทุน บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท	ราคาทุน บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท
เงินลงทุนชั่วคราวในกองทุนเปิด	-	-	171,030.39	172,430.94
รวม	-	-	171,030.39	172,430.94

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

9. ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ – สุทธิ

ลูกหนี้การค้าแยกตามธุรกิจ ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
ตัวเงินรับ	13,262,266.24	19,241,188.94	1,081,901.70	3,123,062.72
ลูกหนี้การค้า-ธุรกิจ โรงภาพยนตร์	32,429,105.94	64,124,505.22	21,741,495.69	15,455,650.45
ลูกหนี้การค้า-ธุรกิจ โบสถ์และคาราโอเกะ	2,841,405.45	1,538,239.31	1,809,440.00	1,006,332.76
ลูกหนี้การค้า-ธุรกิจ ให้เช่าและบริการ	14,675,442.71	16,124,624.52	-	2,114,121.97
ลูกหนี้การค้า-ธุรกิจ ขายแผ่นดีวีดีและวีซีดี	208,990,561.23	130,298,239.82	-	-
รวม	272,198,781.57	231,326,797.81	24,632,837.39	21,699,167.90
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(18,868,544.72)	(12,520,729.58)	(703,972.07)	(491,107.80)
ประมาณการลูกหนี้การค้ารับคืน-ธุรกิจ				
ขายแผ่นดีวีดีและวีซีดี	(45,750,318.49)	(67,780,095.05)	-	-
สุทธิ	207,579,918.36	151,025,973.18	23,928,865.32	21,208,060.10

ลูกหนี้การค้าดังกล่าวสามารถแยกตามอายุลูกหนี้ได้ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
ตัวเงินรับ	13,262,266.24	19,241,188.94	1,081,901.70	3,123,062.72
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้าที่อยู่ในกำหนดชำระ	158,974,378.72	112,876,036.27	13,204,741.41	16,297,090.95
ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระแยกตามอายุลูกหนี้ดังนี้				
1 - 30 วัน	46,779,143.29	58,988,301.30	7,975,062.60	1,006,744.15
31 - 60 วัน	2,708,843.91	17,497,151.94	594,343.56	563,272.33
61 - 90 วัน	7,572,336.76	3,653,909.97	35,354.00	20,613.00
91 - 120 วัน	10,053,817.52	2,228,547.12	53,238.03	15,820.00
120 วันขึ้นไป	32,847,995.13	16,841,662.27	1,688,196.09	672,564.75
รวม	272,198,781.57	231,326,797.81	24,632,837.39	21,699,167.90
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(18,868,544.72)	(12,520,729.58)	(703,972.07)	(491,107.80)
ประมาณการลูกหนี้การค้ารับคืน-ธุรกิจ				
ขายแผ่นดีวีดีและวีซีดี	(45,750,318.49)	(67,780,095.05)	-	-
สุทธิ	207,579,918.36	151,025,973.18	23,928,865.32	21,208,060.10

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

10. ลูกหนี้การค้า-ค่าโฆษณา-สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้าที่อยู่ในกำหนดชำระ	202,321,278.54	97,925,922.39	11,073,779.00	5,243,000.00
ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระแยกตามอายุลูกหนี้ดังนี้				
1 - 30 วัน	1,824,670.93	27,470,135.52	10,636,180.00	-
31 - 60 วัน	4,586,530.85	75,365,169.39	10,785,380.00	-
61 - 90 วัน	2,557,954.00	2,702,659.50	21,190.00	-
91 -120 วัน	454,750.00	1,144,365.00	49,534.00	-
120 วันขึ้นไป	32,194,951.26	21,131,444.60	123,596.00	-
รวม	243,940,135.58	225,739,696.40	32,689,659.00	5,243,000.00
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(18,822,614.26)	(120,968.00)	-	-
สุทธิ	225,117,521.32	225,618,728.40	32,689,659.00	5,243,000.00

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระ 120 วันขึ้นไป ฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างการเร่งรัดเรียกเก็บหนี้ ซึ่ง ณ วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2549 ลูกหนี้ที่เกินกำหนดชำระดังกล่าวได้มีการจ่ายชำระหนี้ให้กับบริษัทฯ แล้วเป็นส่วนใหญ่ ฝ่ายบริหารเชื่อว่า บริษัทฯ ไม่มีความเสี่ยงในการเก็บหนี้ไม่ได้ และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่บันทึกนั้นเพียงพอแล้ว

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

11. สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินค้ำคงเหลือ-อาหารและเครื่องค้ำ				
- ธุรกิจโรงพยาบาลนคร	13,277,155.83	11,442,344.08	5,744,561.43	5,405,057.92
- ธุรกิจโบลิ่งและคาราโอเกะ	3,959,979.30	2,154,600.96	450,572.84	937,466.01
สินค้ำคงเหลือ-ธุรกิจขายแผ่นวีซีดีและวีซีดี	59,111,206.26	35,863,212.53	-	-
วัสดุสิ้นเปลือง	4,131,358.64	4,221,579.35	2,616,433.44	3,566,410.19
รวม	80,479,700.03	53,681,736.92	8,811,567.71	9,908,934.12
<u>บวก</u> ประมาณการต้นทุนสินค้ำรับคืน	12,607,527.55	17,452,518.66	-	-
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการลดมูลค้ำสินค้ำลดลง	(1,519,102.71)	(305,282.25)	-	-
สุทธิ	91,568,124.87	70,828,973.33	8,811,567.71	9,908,934.12

12. เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค้ำหุ้น

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค้ำหุ้นทั้งจำนวนเป็นการจ่ายเงินมัดจำสำหรับเงินลงทุนในบริษัท เมเจอร์ ซินีเพลเจอร์ส จำกัด (เดิมชื่อบริษัท นนทนนท์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด) ซึ่งบริษัทฯ มีแผนที่จะลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 80 ของทุนจดทะเบียน โดยจะใช้เงินลงทุนไม่เกิน 80 ล้านบาท การจ่ายเงินดังกล่าวเพื่อเป็นการให้ค้ำมั่นในการลงทุนกับบริษัท นนทนนท์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด ซึ่งเป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 6/2547 เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2547

อย่างไรก็ตาม ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 6/2548 เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2548 ที่ประชุมมีมติอนุมัติยกเลิกการลงทุนในบริษัทดังกล่าว ปัจจุบันบริษัทฯ ได้รับเงินมัดจำคืนแล้วทั้งจำนวน

13. เงินค้ำประกันการกู้ยืม

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 ทั้งจำนวนเป็นเงินค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย โดยบริษัทย่อยจะได้รับคืนเมื่อมีการจ่ายชำระเงินกู้ดังกล่าวทั้งจำนวน ในระหว่างปี 2548 บริษัทย่อยได้มีการจ่ายคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวและได้รับเงินค้ำประกันคืนแล้วทั้งจำนวน

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

14. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นๆ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ค้างรับ	27,200,940.86	18,329,059.74	226,943.06	95,731.59
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	8,146,855.96	10,707,870.39	1,102,829.65	2,572,147.88
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	3,947,515.08	7,821,129.90	3,947,515.08	7,821,129.90
เงินทดรองจ่าย	8,193,451.63	6,193,409.81	8,686,313.05	5,874,749.32
ลูกหนี้อื่น	55,003,341.80	19,453,721.88	2,447,740.98	2,187,792.19
อื่น ๆ	23,000,672.35	8,489,180.69	392,727.82	2,949,213.09
	<u>125,492,777.68</u>	<u>70,994,372.41</u>	<u>16,804,069.64</u>	<u>21,500,763.97</u>

15. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) ถือหุ้น
ในบริษัทย่อยในอัตราส่วน ดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		วิธีการลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547
	บาท	บาท	%	%	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	78,000,000.00	78,000,000.00	99.99	99.99	77,999,300.00	77,999,300.00	240,512,919.93	208,727,213.15	-	-
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	23,000,000.00	23,000,000.00	99.99	99.99	22,999,300.00	22,999,300.00	63,614,811.51	42,302,132.78	-	-
บริษัท เซียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	20,000,000.00	20,000,000.00	99.99	99.99	19,999,900.00	19,999,900.00	42,875,816.21	37,582,719.52	-	-
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	1,000,000.00	1,000,000.00	99.93	99.93	1,000,000.00	1,000,000.00	52,470,121.75	36,105,040.10	-	-
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด	36,000,000.00	36,000,000.00	99.99	99.99	62,609,887.00	62,609,887.00	71,901,952.93	65,632,494.13	-	-
บริษัท รัชโยธิน เรือลดี จำกัด	100,000,000.00	100,000,000.00	99.99	99.99	195,178,100.00	195,178,100.00	258,242,212.34	228,864,188.46	-	-
บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด	10,000,000.00	10,000,000.00	99.99	99.99	120,854,600.00	120,854,600.00	158,906,541.35	118,191,817.27	-	-
บริษัท รัชโยธิน แมนเนจเม้นท์ จำกัด	5,000,000.00	5,000,000.00	99.99	99.99	70,950,146.00	70,950,146.00	91,628,146.63	77,978,494.12	-	-
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรือลดี จำกัด	1,000,000.00	1,000,000.00	99.94	99.94	6,826,300.00	6,826,300.00	8,016,179.37	11,255,391.86	-	-
บริษัท อุดร ไลฟ์สไตล์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	39,000,000.00	39,000,000.00	80.00	80.00	31,199,500.00	31,199,500.00	36,213,135.24	34,156,062.02	-	-
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	150,000,000.00	150,000,000.00	99.99	99.99	149,999,300.00	149,999,300.00	149,542,743.83	149,931,811.53	-	-
บริษัท อีจิว เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	260,000,000.00	260,000,000.00	99.97	99.82	1,558,003,671.09	1,557,104,653.70	702,760,244.52	727,058,186.46	-	-
บริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้งแอนด์ เอนเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด	15,000,000.00	15,000,000.00	80.00	80.00	79,999,666.67	79,999,666.67	67,328,178.42	84,140,253.41	-	-
บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด	80,000,000.00	-	79.99	-	79,999,300.00	-	80,644,572.81	-	-	-
					<u>2,477,618,970.76</u>	<u>2,396,720,653.37</u>	<u>2,024,657,576.84</u>	<u>1,821,925,804.81</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

15.1 ในระหว่างปี 2547 บริษัทฯ มีการลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มเติม โดยการเข้าซื้อหุ้นในกลุ่มบริษัท 5 บริษัท ประกอบด้วย บริษัท รัชโยธิน โบว์ล จำกัด บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด และบริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียดตี้ จำกัด จากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยซึ่งเป็นชาวต่างชาติ ตามสัญญาซื้อขายเงินลงทุน ลงวันที่ 22 มีนาคม 2547 มูลค่าการซื้อเงินลงทุนจำนวนเงินทั้งสิ้น 320.0 ล้านบาท ซึ่งเป็นราคาที่เทียบเคียงจากราคาที่ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระคำนวณไว้ตามวิธีกระแสเงินสดในอนาคตคิดลด (Discount Cash Flow Approach) โดยสัญญาระบุถึงการที่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยยกผลประโยชน์ในส่วนได้เสียในกำไร (ขาดทุน) ของบริษัทย่อยดังกล่าว สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2547 ให้บริษัทฯ มีผลทำให้บริษัทฯ บันทึกรับรู้ส่วนได้เสียในกำไร (ขาดทุน) ของบริษัทย่อยสำหรับงวดดังกล่าวโดยถือเสมือนว่ามีการซื้อเงินลงทุนตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2547

15.2 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2547 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย จำนวน 259,522,559 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 99.82 ของทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย เป็นผลให้บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ ได้ตัดจำหน่ายส่วนของต้นทุนการซื้อธุรกิจที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของธุรกิจที่บริษัทผู้ประเมินอิสระคำนวณตามวิธีพิจารณารายได้ (Income Approach) เฉพาะส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ณ วันที่ซื้อบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย จำนวน 816.94 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายทั้งจำนวน และบริษัทฯ รับรู้ส่วนของมูลค่ายุติธรรมของธุรกิจตามวิธีพิจารณาจากรายได้ที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้จำนวน 25.88 ล้านบาท เป็นค่าความนิยม และในไตรมาสที่ 1 ปี 2548 บริษัทฯ มีการรับซื้อหุ้นสามัญของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) จากผู้ถือหุ้นรายย่อยจำนวน 411,690 หุ้น ในราคาซื้อเป็นเงินสดที่ราคาหุ้นละ 4.50 บาท คิดเป็นเงิน 1,852,605.00 บาท ทำให้ปัจจุบันบริษัทฯ ถือหุ้นใน บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) จำนวน 259,934,249 หุ้น คิดเป็น 99.97% จากเดิม 99.82% โดยราคาหุ้นที่จ่ายซื้อสูงกว่าสินทรัพย์สุทธิตามบัญชีครั้งนี้มีจำนวน 953,587.61 บาท บริษัทฯ บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายทั้งจำนวนในงบกำไรขาดทุน

มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ลงทุนประกอบด้วย รายการดังต่อไปนี้

	พันบาท
สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	93,826
เงินลงทุนชั่วคราว	20,959
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	62,009
สินค้าคงเหลือ	5,136
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	126,836
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	1,462,935
สินทรัพย์อื่น	233,646
รวมสินทรัพย์	2,005,347
หนี้สิน	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	750,000
เจ้าหนี้การค้า	73,293
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	262,883
เงินกู้ยืมระยะยาว	335,338
หนี้สินอื่น	6,604
รวมหนี้สิน	1,428,118
รวมสินทรัพย์สุทธิตามบัญชี	577,229
บวก ส่วนของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี	138,341
รวมสินทรัพย์สุทธิ	715,570
สัดส่วนการลงทุนของบริษัท (ร้อยละ)	99.82%
สินทรัพย์สุทธิในสัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ	714,282
บวก ส่วนของมูลค่ายุติธรรมของธุรกิจตามวิธีพิจารณาจากรายได้	
(Income Approach) ที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้ (ค่าความนิยม)	25,884
มูลค่ายุติธรรมของธุรกิจตามวิธีพิจารณาจากรายได้ (Income Approach)	740,166
ราคาซื้อ	1,557,105
ส่วนของราคาซื้อที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของธุรกิจตามวิธีพิจารณาจากรายได้ (Income Approach)	816,939
ราคาซื้อ	1,557,105
หัก รายการซื้อโดยจ่ายชำระเป็นหุ้นเพิ่มทุน	(1,557,095)
เงินสดจ่ายซื้อหุ้นสามัญบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย	10
หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย	(93,826)
เงินสดรับสุทธิจากการซื้อหุ้นสามัญบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย	93,816

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

15.3 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2547 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด จำนวน 1,199,995 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 80.0 ของทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วของบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด เป็นผลให้บริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ

มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด ณ วันที่ลงทุนประกอบด้วย รายการดังต่อไปนี้

	พันบาท
สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8,938
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	78,370
สินค้าคงเหลือ	42,680
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,894
เงินให้กู้ยืม	4,665
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,153
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	6,374
ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอดับเบิ้ลยูซี	51,261
สินทรัพย์อื่น	500
รวมสินทรัพย์	197,835
หนี้สิน	
เจ้าหนี้การค้า	33,400
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	24,448
เงินกู้ยืมระยะสั้น	66,768
หนี้สินอื่น	2,052
รวมหนี้สิน	126,668
รวมสินทรัพย์สุทธิตามบัญชี	71,167
บวก ส่วนของมูลค่ายุติธรรมของค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอดับเบิ้ลยูซีที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี	20,034
รวมสินทรัพย์สุทธิ	91,201
สัดส่วนการลงทุนของบริษัท (ร้อยละ)	80%
สินทรัพย์สุทธิในสัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ	72,961
ราคาซื้อ	80,000
ส่วนของราคาซื้อที่สูงกว่ามูลค่าสินทรัพย์สุทธิ (ค่าความนิยม)	7,039
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด	80,000
หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด	(8,938)
เงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อเงินลงทุนบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด	71,062

บริษัทย่อยทั้งสองตามข้อ 15.2 และข้อ 15.3 ดังกล่าวไม่มีการจัดทำงบการเงิน ณ วันที่บริษัทฯ ซื้อธุรกิจ ดังนั้นฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จึงจะใช้งบการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าว ณ วันที่

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

30 กันยายน 2547 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีเป็นงบการเงิน ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน ซึ่งผลต่างจากจำนวนวันดังกล่าวไม่มีสาระสำคัญกับงบการเงิน

15.4 ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2547 เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2547 มีมติเอกฉันท์ให้ดำเนินการลงทุนในบริษัท สยาม ซีนีเพล็กซ์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นใหม่ ในอัตราส่วนการถือหุ้นร้อยละ 99.99 จำนวน 1,500,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท ทำให้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าว ราคาหุ้น จำนวน 150.0 ล้านบาท

15.5 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 10/2547 เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2547 มีมติให้เลิกกิจการบริษัทย่อย 2 แห่ง คือ บริษัท เมเจอร์ โบวล์ จำกัด และบริษัท เมเจอร์ ซินีมา จำกัด ซึ่งบริษัททั้งสองได้ทำการจดทะเบียนเลิกกิจการและชำระบัญชีแล้ว โดยบริษัททั้ง 2 แห่งได้จ่ายเงินค่าหุ้นสามัญคืนบริษัทฯ แล้ว จำนวน 27.79 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีผลขาดทุนจากการเลิกบริษัทย่อยเป็นจำนวน 2.88 ล้านบาท

15.6 เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2547 บริษัท แปซิฟิค มาร์เก็ตติ้ง เอ็นเตอร์เทนเมนต์ กรุ๊ป จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย มีการลงทุนในบริษัท แปซิฟิค มีเดีย เซลส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นใหม่ ในอัตราส่วนการถือหุ้นร้อยละ 99.40 จำนวน 994 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100.00 บาท ทำให้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 บริษัท แปซิฟิค มาร์เก็ตติ้ง เอ็นเตอร์เทนเมนต์ กรุ๊ป จำกัด มีเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าว ราคาหุ้น จำนวน 0.10 ล้านบาท

15.7 ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 6/2548 เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2548 ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ให้ดำเนินการลงทุนในบริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นใหม่ ในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 79.99 จำนวน 799,993 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100.00 บาท ซึ่งถือเป็นบริษัทย่อย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นการขยายการให้บริการแบบครบวงจรในธุรกิจภาพยนตร์

16. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 บริษัท เมเจอร์ ซีนีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) ถือหุ้นในบริษัทร่วมในอัตราส่วน ดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	2548 บาท	2547 บาท	2548 ร้อยละ	2547 ร้อยละ	2548 บาท	2547 บาท	2548 บาท	2547 บาท	2548 บาท	2547 บาท
บริษัท แคลิฟอร์เนีย วิว										
เอ็กซ์พีเรียซ์ จำกัด (มหาชน)	200,000,000.00	98,000,000.00	36.75	49.00	182,571,149.89	182,571,149.89	195,313,328.49	174,750,476.39	-	-
บริษัท สยามทีวเจอร์ดีเวลอปเม้นท์										
จำกัด(มหาชน)	424,117,769.00	402,225,034.00	26.43	26.43	227,178,793.25	227,178,793.25	263,483,189.03	271,859,429.13	31,998,093.60	6,000,000.00
บริษัท ไอ-เมเจอร์ จำกัด	20,000,000.00	20,000,000.00	49.99	49.99	10,000,000.00	10,000,000.00	7,708,568.82	7,691,911.25	-	-
บริษัท เมเจอร์ ออนไลน์ จำกัด	1,000,000.00	-	40.00	-	400,000.00	-	377,136.00	-	-	-
					<u>420,149,943.14</u>	<u>419,749,943.14</u>	<u>466,882,222.34</u>	<u>454,301,816.77</u>	<u>31,998,093.60</u>	<u>6,000,000.00</u>

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 บริษัทฯ มีบริษัทร่วมที่ถือหุ้นทางอ้อม โดยบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ในอัตราส่วน ดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		วิธีการลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547
	บาท	บาท	ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	1,000,000.00	1,000,000.00	39.18	39.18	500,000.00	500,000.00	147,730.72	1,327,235.48	-	-

16.1 เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2548 บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) ได้มีการนำหุ้นสามัญจำนวน 50 ล้านหุ้น จัดสรรและเสนอขายต่อประชาชนทั่วไปและกรรมการผู้บริหารและพนักงานของบริษัท ภายหลังจากการจัดสรรและเสนอขายหุ้นดังกล่าวทำให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ 49 เป็นอัตราร้อยละ 36.75

อย่างไรก็ตาม เงินลงทุนในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) เป็นหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 หลักทรัพย์ดังกล่าวมีมูลค่ายุติธรรมต่อหุ้นเท่ากับ 6.85 บาท คิดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 503.48 ล้านบาท

16.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2547 บริษัทฯ มีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ในบริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนต์ จำกัด (มหาชน) จำนวน 17.75 ล้านหน่วย โดยอัตราการใช้สิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 2.62875 หุ้น ในราคาใช้สิทธิหุ้นละ 1 บาท โดยทางบริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนต์ จำกัด (มหาชน) ได้มีการจดทะเบียนเพิ่มทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระจากการใช้สิทธิดังกล่าวเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2547 ทำให้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนต์ จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนร้อยละ 26.43

อย่างไรก็ตาม เงินลงทุนในบริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนต์ จำกัด (มหาชน) เป็นหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 หลักทรัพย์ดังกล่าวมีมูลค่ายุติธรรมต่อหุ้นเท่ากับ 6.70 บาท และ 6.20 บาท ตามลำดับ คิดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 714.62 ล้านบาท และ 661.29 ล้านบาท ตามลำดับ

16.3 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 เงินลงทุนในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินลงทุนในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) บริษัท มีเดีย โลจิสติก และ บริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเมนต์ จำกัด (มหาชน) จำกัด บริษัทฯ ได้คำนวณมูลค่าเงินลงทุนจากข้อมูลงบการเงินที่ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ส่วนเงินลงทุนในบริษัท ไอ-เมเจอร์ จำกัด บริษัทฯ ได้คำนวณมูลค่าเงินลงทุนจากข้อมูลงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหาร ซึ่งยังไม่ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยรับรู้ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) ในบริษัทร่วม ดังนี้

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

	(หน่วย : พันบาท)	
	สำหรับปี	
	สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2548	2547
บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน)	20,562	(5,698)
บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	23,622	46,062
บริษัท ไอ-เมเจอร์ จำกัด	16	(2,308)
บริษัท เมเจอร์ ออนไลน์ จำกัด	(22)	-
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	(1,179)	174

16.4 ในไตรมาสที่ 4 ปี 2547 บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย ตามหมายเหตุ 7 ผลของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว ทำให้ส่วนแบ่งกำไรในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 ที่เคยรับรู้ไว้จำนวน 22.12 ล้านบาท ลดลง โดยบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงผลกระทบที่มีต่องบการเงินสำหรับงวด 9 เดือนดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 เป็นจำนวน (5.70) ล้านบาท

16.5 ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 6/2548 เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2548 ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ให้ดำเนินการลงทุนในบริษัท เมเจอร์ ออนไลน์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นใหม่ ในสัดส่วนการถือหุ้นอัตราร้อยละ 40.00 จำนวน 4,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100.00 บาท ซึ่งถือเป็นบริษัทร่วม โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อการพัฒนาทางเทคโนโลยีของธุรกิจภาพยนตร์

17. อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น/ รับโอน	จำหน่าย / โอนออก	
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาทุน				
ที่ดิน	34,909,552.84	-	-	34,909,552.84
อาคาร	899,312,491.54	1,207,627.18	-	900,520,118.72
โรงพยาบาลนครี	2,207,623,308.10	82,206,262.40	-	2,289,829,570.50
อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้	1,222,154,162.65	238,480,066.18	-	1,460,634,228.83
ยานพาหนะ	23,687,904.57	4,851,784.80	-	28,539,689.37
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	1,069,465,665.19	116,844,113.42	-	1,186,309,778.61
ส่วนปรับปรุงโรงพยาบาลนครี อาคารสำนักงาน และงานระบบ	213,199,951.66	36,775,257.61	-	249,975,209.27
ระบบงานสาธารณสุขปก	585,159,060.88	78,052,225.65	-	663,211,286.53
สินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง	69,805,612.15	1,042,210,452.23	(694,270,382.54)	417,745,681.84
รวมราคาทุน	6,325,317,709.58	1,600,627,789.47	(694,270,382.54)	7,231,675,116.51
ค่าเสื่อมราคาสะสม				
อาคาร	(216,235,880.82)	(40,763,758.49)	-	(256,999,639.31)
โรงพยาบาลนครี	(554,287,187.81)	(79,580,716.35)	-	(633,867,904.16)
อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้	(429,555,964.63)	(227,208,099.32)	-	(656,764,063.95)
ยานพาหนะ	(7,022,079.81)	(4,372,785.12)	-	(11,394,864.93)
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	(292,105,772.35)	(76,591,590.67)	-	(368,697,363.02)
ส่วนปรับปรุงโรงพยาบาลนครี อาคารสำนักงาน และงานระบบ	(289,442,713.10)	(86,948,973.10)	-	(376,391,686.20)
ระบบงานสาธารณสุขปก	(291,335,552.78)	(47,087,048.58)	-	(338,422,601.36)
รวมค่าเสื่อมราคาสะสม	(2,079,985,151.30)	(562,552,971.63)	-	(2,642,538,122.93)
อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ	4,245,332,558.28			4,589,136,993.58
ค่าเสื่อมราคาที่ยังคงอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวม				
สำหรับปี				
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548				562,552,971.63
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547				382,191,484.02

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่คำนวณค่าเสื่อมราคาครบแล้ว แต่ยังใช้งานอยู่โดยมีราคาทุนจำนวนเงิน 821.49 ล้านบาท และจำนวนเงิน 438.15 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนเงิน 11,651.24 บาท และจำนวนเงิน 5,051 บาท ตามลำดับ

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 โรงภาพยนตร์และอุปกรณ์โบลิ่งส่วนหนึ่งจำนวน 200.00 ล้านบาท และจำนวนเงิน 216.17 ล้านบาท ตามลำดับ และยานพาหนะส่วนหนึ่งจำนวน 9.08 ล้านบาท และจำนวนเงิน 5.72 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน

ตามงบการเงินรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 บริษัทฯ ได้รวมต้นทุนการกู้ยืมของเงินกู้ที่กู้มาโดยเฉพาะ เพื่อใช้ในโครงการสยามพารากอน รวมเข้าเป็นราคาทุนของโครงการดังกล่าว จำนวน 3.02 ล้านบาท และจำนวน 1.50 ล้านบาท ตามลำดับ

	งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น/ รับโอน	จำหน่าย/ โอนออก	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาทุน				
โรงภาพยนตร์	848,893,145.13	81,700,517.70	-	930,593,662.83
อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้	787,007,639.30	86,262,078.40	-	873,269,717.70
ยานพาหนะ	5,800,257.55	1,700,000.00	-	7,500,257.55
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	88,020,332.38	32,644,651.56	-	120,664,983.94
ส่วนปรับปรุงโรงภาพยนตร์ อาคารสำนักงาน และงานระบบ	65,736,856.51	4,962,494.73	-	70,699,351.24
ระบบงานสาธารณูปโภค	28,617,156.14	38,517,766.44	-	67,134,922.58
สินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง	27,624,645.13	691,247,778.02	(678,048,302.04)	40,824,121.11
รวมราคาทุน	1,851,700,032.14	937,035,286.85	(678,048,302.04)	2,110,687,016.95
ค่าเสื่อมราคาสะสม				
โรงภาพยนตร์	(158,355,477.90)	(66,254,643.20)	-	(224,610,121.10)
อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้	(251,584,562.60)	(123,622,892.07)	-	(375,207,454.67)
ยานพาหนะ	(1,676,814.94)	(1,315,180.76)	-	(2,991,995.70)
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	(43,279,719.51)	(14,185,722.01)	-	(57,464,882.13)
ส่วนปรับปรุงโรงภาพยนตร์ อาคารสำนักงาน และงานระบบ	(13,765,499.75)	(5,743,452.21)	-	(19,508,828.21)
ระบบงานสาธารณูปโภค	(16,920,595.79)	(6,962,545.04)	-	(23,883,140.83)
รวมค่าเสื่อมราคาสะสม	(485,582,670.49)	(218,084,435.29)	-	(703,667,105.78)
อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ	1,366,117,361.65			1,407,019,911.77
ค่าเสื่อมราคาที่ปรากฏในงบกำไรขาดทุน				
สำหรับปี				
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548				218,084,435.29
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547				191,294,842.45

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่คำนวณค่าเสื่อมราคาครบแล้ว แต่ยังใช้งานอยู่โดยมีราคาทุนจำนวนเงิน 92.20 ล้านบาทและจำนวนเงิน 43.43 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนเงิน 557 บาท และจำนวนเงิน 257 บาท ตามลำดับ

ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 โรงภาพยนตร์และอุปกรณ์โพลีลิ่ง ส่วนหนึ่งจำนวน 200.0 ล้านบาท และยานพาหนะส่วนหนึ่งจำนวน 3.43 ล้านบาท และจำนวน 4.39 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน

ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 บริษัทฯ ได้รวมต้นทุนการกู้ยืมของเงินกู้ที่กู้มาโดยเฉพาะ เพื่อใช้ในโครงการสยามพารากอน รวมเข้าเป็นราคาทุนของโครงการดังกล่าว จำนวน 1.48 ล้านบาท และจำนวน 1.50 ล้านบาท ตามลำดับ

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท อาคารและอุปกรณ์บางส่วนมีการนำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารและสถาบันการเงิน

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 อาคาร โรงภาพยนตร์ ระบบสาธารณูปโภค และทรัพย์สินถาวรอื่นๆ ของบริษัทใหญ่ และบริษัทย่อย ได้ตั้งอยู่บนพื้นที่อาคารเช่า และที่ดินเช่าอายุสัญญาเช่าประมาณ 10 – 30 ปี ซึ่งตามสัญญาโดยส่วนใหญ่ระบุว่าเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาเช่ากรรมสิทธิ์ในสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดในลักษณะติดตังกับสถานที่เช่าจะตกเป็นของผู้ให้เช่าหรือจะต้องรื้อถอนทันทีเพื่อให้สถานที่เช่าอยู่ในสภาพเดิม

18. เงินประกันสัญญาเช่าและบริการ

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เงินประกันสัญญาเช่า ส่วนหนึ่งจำนวน 24.37 ล้านบาท และจำนวนเงิน 18.26 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นเงินประกันการเช่าพื้นที่โรงภาพยนตร์และอื่นๆ โดยมีการทำสัญญาและบันทึกความเข้าใจระหว่างผู้ให้เช่ากับบริษัทฯ ซึ่งมีกำหนดระยะเวลาเช่า 10 – 24 ปี

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 ส่วนหนึ่งจำนวน 19.40 ล้านบาท และ 21.80 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นเงินประกันการเช่าอุปกรณ์โรงภาพยนตร์ และสัญญาบริการอาคารเมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ (ปิ่นเกล้า) อายุสัญญา 15 ปี มูลค่ารวมทั้งสิ้น 24.0 ล้านบาทโดยไม่มีการคิดดอกเบี้ย และเงินประกันดังกล่าวจะได้รับคืนเดือนละ 0.20 ล้านบาท ระยะเวลารวม 10 ปี นับตั้งแต่วันที่ กุมภาพันธุ์ 2547

19. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าถ่ายแทนบริษัทย่อย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าถ่ายแทนบริษัท				
บริษัท สยาม ซีเนเพล็กซ์ จำกัด	-	135,000,000.00	-	135,000,000.00
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	-	20,000,000.00	-	20,000,000.00
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด	-	45,000,000.00	-	45,000,000.00
	-	200,000,000.00	-	200,000,000.00

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าถ่ายแทนบริษัทย่อยทั้งจำนวน เป็นเงินช่วยค่าก่อสร้างเพื่อสิทธิการเช่าพื้นที่ชั้น 7 และ 8 โครงการศูนย์การค้าสยามพารากอน ตามสัญญาของสิทธิการเช่าลงวันที่ 27 มีนาคม 2546 โดยตกลงชำระเงินช่วยค่าก่อสร้างรวมทั้งสิ้น 300.0 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2547 บริษัทฯ ได้มีการทำบันทึกต่อท้ายสัญญาของสิทธิการเช่าเรื่องการโอนสิทธิการเช่า โดยบริษัทฯ จะทำการโอนสิทธิการเช่าให้กับบริษัทย่อยจำนวน 3 แห่ง มีผลทำให้ค่าสิทธิการเช่าที่บริษัทฯ จ่ายไปก่อนหน้าวันที่ทำการโอนสิทธิถือเป็นเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าถ่ายแทนบริษัทย่อย และในไตรมาสที่ 1 ปี 2548 บริษัทฯ มีการทำสัญญาโอนสิทธิการเช่าให้บริษัทย่อยแล้ว

20. สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารรอดัดบัญชี

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารรอดัดบัญชียกมาคั่นงวด	227,558,525.98	-	63,796,610.15	-
สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารเพิ่มขึ้นจากการซื้อ				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	166,016,376.04	-	-
สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	314,436,382.22	64,000,000.00	24,922,897.20	64,000,000.00
สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารตัดจ่าย	(12,143,948.61)	(2,457,850.06)	(2,449,409.53)	(203,389.85)
สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารรอดัดบัญชียกไปปลายงวด	529,850,959.59	227,558,525.98	86,270,097.82	63,796,610.15

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารที่เพิ่มขึ้นระหว่างงวดส่วนหนึ่งจำนวนเงิน 283.75 ล้านบาท เกิดจากสัญญาของสิทธิการเช่าเรื่องการโอนสิทธิการเช่าลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2547 โดยเป็นการรับโอนสิทธิที่จะเช่าพื้นที่บางส่วนในบริเวณ ชั้น 7 และ ชั้น 8 ของอาคารศูนย์การค้าสยามพารากอน ระยะเวลา 25 ปี นับจากวันที่ศูนย์การค้าสยามพารากอนเปิดดำเนินงาน จากบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) โดยมีมูลค่าสิทธิการเช่าที่ต้องชำระทั้งสิ้น 300.0 ล้านบาท

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารที่เพิ่มขึ้นระหว่างปี 2548 และ 2547 ส่วนหนึ่งจำนวน 15.25 ล้านบาท และ 54.0 ล้านบาท ตามลำดับ เกิดจากโครงการสาขาปิ่นเกล้า ซึ่งเป็น เงินช่วยค่าก่อสร้างเพื่อสิทธิการเช่าพื้นที่ภายในโครงการของบริษัท เพชรปิ่นเกล้า จำกัด ซึ่งถือเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้บริหารเกี่ยวข้องกัน โดยสัญญาเช่ามีระยะเวลา 25 ปี มูลค่าเงินช่วยเหลือค่าก่อสร้าง จำนวน 69.25 ล้านบาท และส่วนหนึ่งที่เพิ่มขึ้นระหว่างปี 2548 จำนวน 9.67 ล้านบาท เกิดจากสิทธิการเช่าโครงการสาขาอุบลราชธานี โดยสัญญาเช่ามีระยะเวลา 20 ปี และส่วนหนึ่งที่เพิ่มขึ้นระหว่างปี 2547 จำนวน 10.0 ล้านบาท เป็นสิทธิการเช่าพื้นที่โครงการสาขา ฉะเชิงเทรา ซึ่งเป็นเงินช่วยค่าก่อสร้างเพื่อสิทธิการเช่าพื้นที่ของโครงการ สยามฟิวเจอร์ เพาเวอร์ เซ็นเตอร์ ฉะเชิงเทรา โดยสัญญาเช่ามีระยะเวลา 25 ปี มูลค่าสิทธิการเช่าที่ต้องชำระทั้งสิ้นจำนวน 10.0 ล้านบาท

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 สิทธิการเช่ารถตัดหญ้าชิ้นหนึ่ง เป็นสิทธิการเช่าพื้นที่อาคารของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยส่วนใหญ่เป็นเงินช่วยค่าก่อสร้างอาคารเพื่อให้ได้สิทธิการเช่าตามสัญญาเช่าสถานที่ประกอบธุรกิจ โรงภาพยนตร์โครงการสาขาราชดำริ ซึ่งสัญญาเช่ามีระยะเวลา 20 ปี มูลค่าสิทธิการเช่าที่ต้องชำระทั้งสิ้นจำนวน 180.23 ล้านบาท และ 174.43 ล้านบาท ตามลำดับ

21. สิทธิการเช่าที่ดินรถตัดหญ้า

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท
สิทธิการเช่าที่ดินรถตัดหญ้าชัยภมาคันทันงวด	62,537,345.55	45,155,864.08
สิทธิการเช่าที่ดินเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	20,000,000.00
สิทธิการเช่าที่ดินตัดจ่าย	(2,868,518.52)	(2,618,518.53)
สิทธิการเช่าที่ดินรถตัดหญ้าชัยภมาคันทันงวด	59,668,827.03	62,537,345.55

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 สิทธิการเช่าที่ดินรอตต์บัญชี ทั้งจำนวนเป็นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ส่วนหนึ่งเกิดจากบริษัทดังกล่าวได้ทำสัญญาเช่าที่ดิน เพื่อก่อสร้างอาคารสาขารังสิตเป็นระยะเวลา 27 ปี เมื่อสิ้นสุดสัญญาเช่าที่ดินแล้วกรรมสิทธิ์ ในสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดบนที่ดินดังกล่าวให้ตกเป็นของผู้ให้เช่า ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวได้มีการทำ สัญญาโอนสิทธิการเช่าในสถานที่เช่าให้ธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อ ของบริษัทใหญ่ ซึ่งการโอนสิทธิการเช่าดังกล่าวได้รับความยินยอมจากผู้ให้เช่าแล้ว

สิทธิการเช่าที่ดินเพิ่มขึ้นระหว่างปี 2547 เกิดจากการเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างอาคารธุรกิจพร้อม ที่จอดรถสาขาสุขุมวิท โดยสัญญาเช่าที่ดิน มีระยะเวลา 20 ปี มูลค่าสิทธิการเช่าที่ต้องชำระทั้งสิ้น จำนวน 20.0 ล้านบาท

22. ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอตต์บัญชี

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอตต์บัญชีซีกมา-สุทธิ	133,458,658.22	-	-	-
<u>บวก</u> ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์เพิ่มขึ้นจากการซื้อ				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	67,288,177.41	-	-
เงินมัดจำลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	91,043,358.88	-	-	-
<u>ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอตต์บัญชีเพิ่มขึ้น</u>				
ระหว่างงวด	284,016,004.20	91,718,511.48	-	-
<u>หัก</u> ตัดจ่ายค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	(169,189,924.47)	(25,548,030.67)	-	-
ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอตต์บัญชีซีกไป-สุทธิ	<u>339,328,096.83</u>	<u>133,458,658.22</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

23. สินทรัพย์ไม่ใช่ดำเนินงาน-สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น/	จำหน่าย /	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	รับโอน	โอนออก	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2547			31 ธันวาคม 2548
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาทุน				
อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้	7,840,571.47	-	-	7,840,571.47
อุปกรณ์-IMAX	18,687,941.50	-	-	18,687,941.50
อุปกรณ์และเครื่องมือเครื่องใช้โบราณวัตถุ	11,610,153.99	-	-	11,610,153.99
รวมราคาทุน	38,138,666.96	-	-	38,138,666.96
ค่าเสื่อมราคาสะสม				
อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้	(1,052,569.86)	-	-	(1,052,569.86)
อุปกรณ์-IMAX	(18,687,940.50)	-	-	(18,687,940.50)
อุปกรณ์และเครื่องมือเครื่องใช้โบราณวัตถุ	(719,431.94)	-	-	(719,431.94)
รวมค่าเสื่อมราคาสะสม	(20,459,942.30)	-	-	(20,459,942.30)
ราคาตามบัญชี	17,678,724.66	-	-	17,678,724.66
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าทรัพย์สินไม่ใช่ดำเนินงาน	(17,678,723.66)	-	-	(17,678,723.66)
สินทรัพย์ไม่ใช่ดำเนินงาน-สุทธิ	1.00	-	-	1.00
ค่าเสื่อมราคาที่ปรากฏในงบกำไรขาดทุน				
สำหรับปี				
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548				-
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547				617,117.70

24. ค่าความนิยมรอดักบัญชี - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท
ค่าความนิยม ณ วันซื้อ	251,437,875.95	96,387,446.45
หัก ค่าความนิยมตัดจำหน่ายสะสม	(58,156,778.21)	(27,539,670.65)
ค่าความนิยม-สุทธิ - ต้นงวด	193,281,097.74	68,847,775.80
บวก ค่าความนิยมเพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ส่วนของบริษัทใหญ่	-	146,543,267.10
ค่าความนิยมเพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ส่วนของบริษัทย่อย	-	8,507,162.40
รวม	193,281,097.74	223,898,205.30
หัก ค่าความนิยมตัดจำหน่ายเป็นค่าใช้จ่ายระหว่างงวด	(26,198,457.64)	(21,409,120.69)
ค่าความนิยมตัดบัญชีของบริษัทย่อยที่ปิดกิจการ	-	(9,207,986.87)
ค่าความนิยมรอดักบัญชี - สุทธิ - ปลายงวด	167,082,640.10	193,281,097.74

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

25. ค่าความนิยมติดลบรอดตัดบัญชี - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท
ค่าความนิยมติดลบ ณ วันซื้อ	27,166,011.44	27,166,011.44
หัก ค่าความนิยมติดลบตัดจำหน่ายสะสม	(23,205,052.03)	(22,864,291.23)
ค่าความนิยมติดลบ-สุทธิ - ต้นงวด	3,960,959.41	4,301,720.21
หัก ค่าความนิยมติดลบตัดจำหน่ายเป็นรายได้ระหว่างงวด	(340,760.80)	(340,760.80)
ค่าความนิยมติดลบรอดตัดบัญชี - สุทธิ - ปลายงวด	3,620,198.61	3,960,959.41

26. สินเชื่อและการค้ำประกัน

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ และสถาบันการเงิน ของบริษัทใหญ่ และบริษัทย่อย ค้ำประกัน โดยเงินฝากธนาคาร อาคารและอุปกรณ์ สิทธิการเช่าพื้นที่ สิทธิการเช่าที่ดิน กรรมการบริษัท และที่ดินส่วนตัวของผู้ถือหุ้นรายหนึ่ง

27. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
ตั๋วแลกเงิน	370,000,000.00	1,060,000,000.00	370,000,000.00	400,000,000.00
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	408,000,000.00	113,067,447.73	200,000,000.00	-
รวม	778,000,000.00	1,173,067,447.73	570,000,000.00	400,000,000.00

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 ทั้งจำนวนเป็นการกู้ยืมในรูปตั๋วแลกเงิน และตั๋วสัญญาใช้เงิน กับสถาบันการเงินระยะเวลา 3-6 เดือน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.80 – 6.00 และร้อยละ 1.80 – 6.0 ต่อปี ตามลำดับ

28. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมระยะสั้นทั้งจำนวนเป็นการกู้ยืมเงินในรูปตั๋วสัญญาใช้เงินชนิดจ่ายคืนเมื่อทวงถามกับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

29. เงินกู้ยืมระยะยาว

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์	1,939,438,141.59	1,453,438,141.59	1,715,000,000.00	1,126,000,000.00
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(545,500,000.00)	(356,000,000.00)	(439,000,000.00)	(251,000,000.00)
สุทธิ	<u>1,393,938,141.59</u>	<u>1,097,438,141.59</u>	<u>1,276,000,000.00</u>	<u>875,000,000.00</u>

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์หลายแห่ง ซึ่งมีรายละเอียดการกู้ยืมเงิน ดังนี้

ส่วนของบริษัทใหญ่

- 1) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ดังนี้
 - ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 วงเงิน 300.0 ล้านบาท ใช้ไป จำนวน 225.0 ล้านบาท และ 300.0 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 5 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี เป็นระยะเวลา 2 ปี หลังจากนั้นใช้ อัตราดอกเบี้ยของเงินฝากประจำ 3 เดือน บวกเพิ่มร้อยละ 2.5 ต่อปี โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายงวด 6 เดือน รวม 8 งวด เป็นจำนวนเงินงวดละ 37.50 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรกวันที่ 30 มิถุนายน 2548
 - ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เงินกู้ยืมวงเงิน 600.0 ล้านบาท ใช้ไปจำนวน 480.0 ล้านบาท และ 360.0 ล้านบาท ตามลำดับ และเป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 4 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี ในปีที่ 1 และปีต่อไป ใช้อัตราดอกเบี้ย MLR ลบด้วยร้อยละ 2 ต่อปี หรืออัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 12 เดือนแรกบวกเพิ่มร้อยละ 2 ต่อปี แล้วแต่อัตราใดจะสูงกว่า โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายงวด 3 เดือน รวม 14 งวด โดยงวดที่ 1 – 12 เป็นจำนวนเงินงวดละ 40.0 ล้านบาท และงวดที่ 13 – 14 งวดละ 60.0 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรกวันที่ 31 พฤษภาคม 2548

โดยมีหลักประกัน คือ โฉนดที่ดินของ บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด, สิทธิการเช่าที่ดินของบริษัท รัชโยธิน เรือลตี้ จำกัด และสิ่งปลูกสร้างที่เป็นอาคารเมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ สาขารัชโยธิน

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

- 2) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ดังนี้
- ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 วงเงิน 280.0 ล้านบาท ใช้ไปจำนวน 210.0 ล้านบาท และ 266.0 ล้านบาท ตามลำดับ ระยะเวลา 5 ปี อัตราดอกเบี้ยปีที่ 1 – 3 ร้อยละ 2 ต่อปี และปีที่ 4 – 5 ร้อยละ 1 ต่อปี โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายงวด 3 เดือน รวม 20 งวด เป็นจำนวน 14.0 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรกวันที่ 30 พฤศจิกายน 2547
 - ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 วงเงิน 300.0 ล้านบาท ใช้ไปจำนวน 300.0 ล้านบาท ระยะเวลา 5 ปี อัตราดอกเบี้ยปีที่ 1 อัตรา MLR ลบส่วนต่างร้อยละ 1.50 ต่อปี และปีที่ 4-5 อัตรา MLR ลบส่วนต่างร้อยละ 1.00 ต่อปี โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายงวด 3 เดือน รวม 19 งวด งวดที่ 1 – 18 จำนวนเงินงวดละ 16.0 ล้านบาท และงวดที่ 19 จำนวนเงินงวดละ 12.0 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรกเดือนพฤษภาคม 2549

โดยมีหลักประกัน คือ โฉนดที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด ร่วมค้ำประกัน

- 3) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เงินกู้ยืมวงเงิน 500.0 ล้านบาท ใช้ไปจำนวน 500.0 ล้านบาท และ 200.00 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 7 ปี อัตราดอกเบี้ยปีที่ 1 ร้อยละ 3.00 ต่อปี ปีที่ 2-3 ร้อยละ 3.50 ต่อปี และปีที่ 4 เป็นต้นไปอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ลบด้วยร้อยละ 1.375 ต่อปี โดยมีการนำสิทธิการเช่าพื้นที่โครงการศูนย์การค้าสยามพารากอนเป็นหลักประกันและมีงวดการจ่ายชำระ 84 เดือน นับตั้งแต่วันทำเบิกเงินกู้งวดแรก เดือนที่ 1-24 ผ่อนชำระเฉพาะดอกเบี้ยทุกเดือน เดือนที่ 25-84 ผ่อนชำระเงินต้นทุกงวด 6 เดือน รวม 10 งวด เป็นจำนวนเงินงวดละ 50.0 ล้านบาท ส่วนดอกเบี้ยชำระต่างหากทุกเดือน

ส่วนของบริษัทย่อย

- 1) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เงินกู้ยืมวงเงิน 530.0 ล้านบาท ชำระแล้วคงเหลือจำนวน 166.50 ล้านบาท และ 256.50 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 6.50 ปี อัตราดอกเบี้ย MLR ลบด้วยร้อยละ 0.75 ต่อปี แต่ต้องไม่ต่ำกว่า MLR ต่อปี ของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายเดือน งวดที่ 1-18 จำนวนเงินงวดละ 4.50 ล้านบาท งวดที่ 19-77 จำนวนงวดละ 7.50 ล้านบาท และจำนวน 6.50 ล้านบาท สำหรับงวดสุดท้าย เริ่มผ่อนชำระงวดแรกเดือนพฤศจิกายน 2545 โดยมีสิทธิตามสัญญาเช่าสิทธิตามสัญญาบริการสาธารณูปโภคของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย 3 แห่ง กรรมการเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 บริษัทย่อยดังกล่าว มีการเปลี่ยนแปลงผู้ค้ำประกัน โดยมีบริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ จำกัด, บริษัท เอ็นเตอร์เทนเมนท์ โกลเด้น วิลเลจ เอ็กซ์บิชั่น จำกัด, บริษัท อีจีวี เอ็กซ์บิชั่น จำกัด และบริษัท เมเจอร์ซีเนเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เข้ามาเป็นผู้ค้ำประกันใหม่แทนผู้ค้ำประกันเดิม

- 2) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เงินกู้ยืม วงเงิน 60.0 ล้านบาท ชำระแล้วคงเหลือ จำนวน 45.94 ล้านบาท และ 55.94 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์ แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 5 ปี อัตราดอกเบี้ย MLR - 1 หรือเทียบเท่าร้อยละ 5.5 ต่อปี โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายเดือน เป็นจำนวนเงินงวดละ 1.0 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ต้องจ่ายชำระให้เสร็จสิ้นภายในเดือนสิงหาคม 2552 โดยเริ่มผ่อนชำระงวดแรกเดือนกันยายน 2547 โดยตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน 2548 บริษัทย่อย ได้มีการเจรจาด้วยวาจาขอผ่อนชำระคืนเงินต้นเดือนละ 0.50 ล้านบาท โดยมีส่วนปรับปรุงสถานที่เช่า อุปกรณ์และสิทธิการเช่าในสาขาต่าง ๆ และทรัพย์สินของบริษัท เอ็กซ์เชอร์เทนเมนท์ จำกัด และบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ค้ำประกัน
- 3) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 เงินกู้ยืมวงเงิน 15.0 ล้านบาท ชำระแล้วคงเหลือ จำนวน 12.0 ล้านบาท และ 15.0 ล้านบาท เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ต่อปี เงื่อนไขการจ่ายชำระคืนเงินต้นภายใน 5 ปี โดยทยอยผ่อนชำระเงินต้นเดือนละ 0.25 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย เริ่มชำระงวดแรกในเดือน มกราคม 2548

30. หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน-สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	45,104,261.32	101,005,671.10	43,347,808.00	98,416,301.10
หัก ดอกเบี้ยภายใต้สัญญาเช่าการเงินรอตัดบัญชี	(584,375.00)	(2,539,098.86)	(507,623.51)	(2,355,932.41)
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(43,178,239.45)	(41,337,382.59)	(42,249,595.87)	(40,317,952.53)
สุทธิ	1,341,646.87	57,129,189.65	590,588.62	55,742,416.16

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

31. รายได้ค่าสิทธิการเช่ารถตัดบัญชี

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ค่าสิทธิการเช่ารถตัดบัญชียกมาต้นงวด	195,853,445.28	205,909,638.12	-	-
บวก รายได้ค่าสิทธิการเช่ารถตัดบัญชี	11,008,546.05	-	-	-
หัก รับรู้เป็นรายได้ระหว่างงวด	(10,717,675.82)	(10,056,192.84)	-	-
รายได้ค่าสิทธิการเช่ารถตัดบัญชียกไปปลายงวด	<u>196,144,315.51</u>	<u>195,853,445.28</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 รายได้ค่าสิทธิการเช่าทั้งจำนวนมีการตัดบัญชีรับรู้เป็นรายได้ตามระยะเวลาของสัญญาการเช่า ประมาณ 23-26 ปี

32. รายได้ค่าสิทธิการบริการรถตัดบัญชี

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ค่าสิทธิบริการรถตัดบัญชียกมาต้นงวด	131,716,419.55	138,433,416.41	-	-
บวก รายได้ค่าสิทธิการบริการรถตัดบัญชี	7,105,600.00	-	-	-
หัก รับรู้เป็นรายได้ระหว่างงวด	(7,007,559.48)	(6,716,996.86)	-	-
รายได้ค่าสิทธิบริการรถตัดบัญชียกไปปลายงวด	<u>131,814,460.07</u>	<u>131,716,419.55</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 รายได้ค่าสิทธิบริการทั้งจำนวนมีการตัดบัญชีรับรู้เป็นรายได้ตามระยะเวลาของสัญญาบริการ ประมาณ 23-26 ปี

33. รายได้รับล่วงหน้าค่าส่งเสริมการขาย

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 รายได้รับล่วงหน้าค่าส่งเสริมการขาย ส่วนหนึ่งจำนวน 22.0 ล้านบาท (จำนวนเงินตามสัญญา 205.0 ล้านบาท) เป็นการรับเงินค่าสนับสนุนส่งเสริมการขายจากบริษัทสองแห่ง โดยการทำสัญญาระยะเวลารวม 5 ปี นับจากวันที่ศูนย์การค้าสยามพารากอนเปิดดำเนินงาน และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 ส่วนหนึ่งจำนวน 20.0 ล้านบาท (จำนวนเงินตามสัญญา 30.0 ล้านบาท) เป็นการรับเงินค่าสนับสนุนส่งเสริมการขายจากบริษัทแห่งหนึ่ง โดยการทำสัญญาระยะเวลารวม 3 ปี บริษัทฯ รับรู้รายได้โดยการตัดจ่ายโดยวิธีเส้นตรงตามระยะเวลาสัญญา

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

34. ทุนเรือนหุ้น

ในปี 2547 บริษัทฯ มีการเพิ่มทุนโดยมีรายละเอียดดังนี้

ปี 2547

ตามมติที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2547 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2547 มีมติเป็นเอกฉันท์เห็นควรอนุมัติวาระที่มีสาระสำคัญดังนี้

1. อนุมัติให้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียน 15.0 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท รวมเป็นทุนจดทะเบียน 772.0 ล้านหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวม 772.0 ล้านบาท เพื่อรองรับการแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออก
2. อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญจำนวน 15.0 ล้านหุ้น เพื่อ
 - 2.1 การแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพื่อจัดสรรแก่กรรมการและพนักงานของบริษัท (ESOP-W2) จำนวน 3,500,000 หุ้น
 - 2.2 เพื่อรองรับการใช้สิทธิตาม ESOP-W1 และ MAJOR-W1 เพิ่มเติมเมื่อมีการปรับสิทธิซึ่งเป็นผลมาจากการจ่ายเงินปันผลเกินกว่าอัตราร้อยละ 50 ของกำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ของบริษัทครั้งนี้ จำนวน 11,500,000 หุ้น
 - 2.3 ในกรณีที่มีหุ้นสามัญเหลือเนื่องจากการไม่ใช้สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะจัดสรรแก่กรรมการและพนักงาน (ESOP-W2) ให้คณะกรรมการพิจารณาและเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติต่อไป
3. อนุมัติให้มีการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท (ESOP-W2) จำนวน 3,500,000 หน่วย

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2547

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2547 เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2547 ได้มีมติให้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียน 125.0 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท รวมเป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 897.0 ล้านหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวม 897.0 ล้านบาท โดยมีการจัดสรรดังนี้

1. จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 120,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้น และผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิของอีจีวี เพื่อใช้ชำระแทนค่าหุ้น และ/หรือใบแสดงสำคัญแสดงสิทธิของอีจีวีตามแผนการรวมกิจการ
2. จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 5,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯ ได้แก่ ESOP-W1, MAJOR-W1 และ ESOP-W2 เพิ่มเติมเมื่อมีการปรับสิทธิอันเป็นผลมาจากการออกหุ้นสามัญใหม่เพิ่มทุนเพื่อชำระค่าหุ้นด้วยหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิของอีจีวีตามแผนการรวมกิจการ

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2547 และภายหลังการรวบรวมกิจการดังกล่าว ทำให้บริษัทฯ มีทุนชำระแล้วจำนวน 707.49 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้มีการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2547

35. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

ESOP-W2

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2547 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจัดสรรแก่กรรมการและพนักงาน (ESOP-W) จำนวน 3,500,000 หน่วย ราคาเสนอขายหน่วยละ 0 บาท ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 4 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขาย โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 15.28 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ยังไม่มีผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W2 มาใช้สิทธิ

ESOP-W1

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2546 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจัดสรรแก่กรรมการและพนักงาน (ESOP-W) จำนวน 19,500,000 หน่วย ราคาเสนอขายหน่วยละ 0 บาท ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขาย โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 13.16 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2546 บริษัทฯ ได้มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของใบสำคัญแสดงสิทธิใหม่ เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ (ESOP-W) 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.051 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 12.516 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2547 บริษัทฯ ได้มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของใบสำคัญแสดงสิทธิ (ESOP-W) ครั้งที่ 2 เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.068 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 12.320 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2546 มีผู้ถือหุ้นใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W ใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 710,000 หน่วย คงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ใช้สิทธิจำนวน 18,790,000 หน่วย ภายหลังการใช้สิทธิดังกล่าว ทำให้บริษัทมีทุนชำระแล้ว จำนวน 587.71 ล้านบาท มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท คิดเป็นมูลค่ารวม 587.71 ล้านบาท โดยบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 3 ตุลาคม 2546

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2547 มีผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP - W ใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 1,719,195 หน่วย คงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ใช้สิทธิจำนวน 17,070,805 หน่วย ภายหลังการใช้สิทธิดังกล่าว ทำให้บริษัทมีทุนชำระแล้ว จำนวน 709.32 ล้านบาท มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท คิดเป็นมูลค่ารวม 709.32 ล้านบาท โดยบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 8 ตุลาคม 2547

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ยังไม่มีผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W มาใช้สิทธิ

MAJOR-W1

เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2547 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (MAJOR-W1) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 146,926,992 หน่วย ราคาเสนอขายหน่วยละ 0 บาท ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุ 3 ปี นับแต่วันออก โดยมีอัตราการใช้สิทธิ คือ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 13.00 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2547 บริษัทฯ ได้มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของใบสำคัญแสดงสิทธิใหม่ เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ (MAJOR-W1) 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.016 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 12.796 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2548 มีผู้มาใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 1,250 หน่วย คงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ยังไม่มีผู้มาใช้สิทธิจำนวน 146,925,742 หน่วย บริษัทฯ ได้แสดงเงินรับจากการใช้สิทธิดังกล่าวจำนวน 16,250.92 บาท เป็นเงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้นในงบดุลเนื่องจากบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระเต็มมูลค่าจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2549

36. ส่วนเกินมูลค่าหุ้น

เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2547 มีมติอนุมัติให้โอนส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 279,764,396.89 บาท เพื่อชดเชยขาดทุนสะสม ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 ของบริษัทฯ

37. สำรองตามกฎหมาย

เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2547 มีมติอนุมัติให้โอนสำรองตามกฎหมายจำนวน 37,451,064.26 บาท เพื่อชดเชยขาดทุนสะสม ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 ของบริษัทฯ

38. เงินปันผล

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2548 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2548 มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2548 ในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นทั้งหมด จำนวน 709.32 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 177.33 ล้านบาท และให้จัดสรรสำรองตามกฎหมายจำนวน 12.39 ล้านบาท ปัจจุบันจ่ายเงินปันผลแล้วทั้งสิ้นจำนวน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2548 เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2548 และตามมติที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 4/2548 เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2548 มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานในไตรมาส 4 ปี 2547 ในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นทั้งหมด จำนวน 709.32 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 35.47 ล้านบาท และให้จัดสรรสำรองตามกฎหมายจำนวน 2.01 ล้านบาท ปัจจุบันจ่ายเงินปันผลแล้วทั้งสิ้นจำนวน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2547 เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2547 และตามมติที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2547 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2547 มีมติเป็นเอกฉันท์เห็นควรอนุมัติจ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานปี 2546 ในอัตราหุ้นละ 0.60 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นทั้งหมดจำนวน 587.71 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 352.63 ล้านบาท

39. ค่าตอบแทนกรรมการ

ค่าตอบแทนกรรมการเป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการของบริษัทฯ ตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 โดยไม่รวมเงินเดือนและประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการบริหาร

40. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

บริษัทใหญ่คำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลตามหลักเกณฑ์ในพระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 387 ซึ่งให้ลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลจากร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 25 เป็นเวลาห้ารอบระยะเวลาบัญชีต่อเนื่องกัน นับแต่รอบระยะเวลาบัญชีแรกที่เริ่มในหรือหลังวันที่บริษัทที่มีหลักทรัพย์มาจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (วันที่ 23 พฤษภาคม 2545) ตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้น บริษัทฯ คำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 25 ของกำไรสุทธิทางบัญชีก่อนรับรู้ส่วนได้เสียจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมภายหลังบวกกลับรายการปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร

บริษัทย่อยคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 30 และตามอัตราร้อยละสำหรับผู้ประกอบการขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ของกำไรสุทธิทางบัญชี ภายหลังจากบวกกลับด้วยรายการปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

41. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

บริษัทฯ คำนวณกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นโดยการหารกำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ดังนี้

41.1 สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548

	กำไรสุทธิ (บาท)	จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	กำไรต่อหุ้น (บาท)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	534,990,142.87	709,322,633	0.75
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด			
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 1 (MAJOR-W1) 146,926,992 หน่วย อัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญได้ 1.016 หุ้น ในราคาหุ้นละ 12.796 บาท	-	221,324	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้แก่กรรมการ และพนักงาน (ESOP-W1) 17,070,805 หน่วย อัตราการใช้ สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญได้ 1.068 หุ้น ในราคาหุ้นละ 12.320 บาท	-	704,225	-
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด			
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมุติว่ามีการใช้สิทธิ ซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	534,990,142.87	710,248,182	0.74

41.2 สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547

	กำไรสุทธิ (บาท)	จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	กำไรต่อหุ้น (บาท)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(479,412,583.08)	619,061,401	(0.77)
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด			
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 1 (MAJOR-W1) 146,926,992 หน่วย อัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญได้ 1.016 หุ้น ในราคาหุ้นละ 12.796 บาท	-	18,891,542	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้แก่กรรมการ และพนักงาน (ESOP-W1) 18,790,000 หน่วย อัตราการใช้ สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญได้ 1.068 หุ้น ในราคาหุ้นละ 12.320 บาท	-	2,899,636	-
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด			
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมุติว่ามีการใช้สิทธิ ซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	(479,412,583.08)	640,852,579	(0.75)

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

42. จำนวนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
จำนวนพนักงานถาวรเต็ม (คน)	8,968	2,817	4,029	1,381
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน (ล้านบาท)				
สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	404.08	247.67	176.64	169.35

43. การเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทธุรกิจ ดังนี้

	งบการเงินรวม							
	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548							
	ส่วนงานธุรกิจ โรงภาพยนตร์	ส่วนงานธุรกิจ โบว์ลิ่ง และคาราโอเกะ	ส่วนงานธุรกิจ ให้เช่า และบริการ	ส่วนงานธุรกิจ บริการโฆษณา	ส่วนงานธุรกิจ ศูนย์ ออกกำลังกาย	ส่วนงานธุรกิจ จำหน่ายแผ่น VCDและDVD และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	รายการ ตัดบัญชี	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	2,730,274	502,799	474,935	820,703	22,645	554,919	(518,761)	4,587,514
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	586,253	164,515	270,015	566,536	(1,016)	106,999	(69,331)	1,623,971
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง								1,011,515
ดอกเบี้ยจ่าย								102,831
ภาษีเงินได้นิติบุคคล								228,005
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ								534,990
สินทรัพย์ถาวร	2,765,106	700,939	835,311	9,627	60,949	8,193	209,011	4,589,136
สินทรัพย์ส่วนกลาง								2,804,821
สินทรัพย์รวม								7,393,957

	งบการเงินรวม							
	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547							
	ส่วนงานธุรกิจ โรงภาพยนตร์	ส่วนงานธุรกิจ โบว์ลิ่ง และคาราโอเกะ	ส่วนงานธุรกิจ ให้เช่า และบริการ	ส่วนงานธุรกิจ บริการโฆษณา	ส่วนงานธุรกิจ ศูนย์ ออกกำลังกาย	ส่วนงานธุรกิจ จำหน่ายแผ่น VCDและDVD และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	รายการ ตัดบัญชี	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	1,837,286	301,053	425,323	372,525	3,224	108,199	(240,097)	2,807,513
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	402,053	103,340	222,190	272,520	(2,543)	20,573	(39,346)	978,787
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง								1,458,009
ดอกเบี้ยจ่าย								44,475
ภาษีเงินได้นิติบุคคล								106,298
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ								(479,412)
สินทรัพย์ถาวร	2,614,634	483,029	819,314	4,437	67,407	6,122	250,390	4,245,333
สินทรัพย์ส่วนกลาง								2,416,111
สินทรัพย์รวม								6,661,444

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

บริษัทใหญ่และบริษัทย่อย ประกอบธุรกิจ 6 ประเภท คือ ธุรกิจโรงภาพยนตร์ ซึ่งมีส่วนงาน การฉายภาพยนตร์และส่วนงานการขายอาหารและเครื่องดื่ม ธุรกิจโบว์ตลิ่งและคาราโอเกะ ธุรกิจ ให้เช่าและบริการ ธุรกิจบริการโฆษณา ธุรกิจศูนย์ออกกำลังกาย ธุรกิจจำหน่ายแผ่น VCD DVD และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ กำไรจากการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานเกิดขึ้นจากยอดขายได้รวมหัก ต้นทุนขายและบริการของส่วนงานนั้น

สินทรัพย์ถาวรของแต่ละส่วนงานเป็นสินทรัพย์ที่ใช้ในการดำเนินงานของส่วนงานนั้น ส่วนสินทรัพย์ส่วนกลางประกอบด้วยสินทรัพย์ประเภทอื่น ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ถาวร

การกำหนดราคาโอนระหว่างส่วนงานที่มีสาระสำคัญ มีดังต่อไปนี้

เกณฑ์ในการกำหนดราคาโอนระหว่างส่วนงานของบริษัทใหญ่ กับบริษัทย่อย และบริษัท ที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6.1)

ส่วนเกณฑ์ในการกำหนดราคาโอนระหว่างส่วนงานของบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ที่เกิดขึ้นระหว่างกันที่มีสาระสำคัญมีดังนี้

นโยบายการกำหนดราคา

- รายได้/ต้นทุนจากการเช่าพื้นที่และค่าบริการส่วนกลาง ราคาเหมาจ่ายรายเดือนตามสัญญา
- ดอกเบี้ยรับ/จ่าย อิงตามอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์ บวกส่วนต่าง หรือต้นทุนที่ได้มาบวกส่วนต่าง
- รายได้/ต้นทุนค่าโฆษณา ราคาตามบันทึกข้อตกลงระหว่างกัน/เหมาจ่าย รายเดือน และคิดเป็นอัตราร้อยละของยอดขายได้

44. เครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามแนวทางในการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินตามมาตรฐาน การบัญชีฉบับที่ 48 เรื่องการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน โดย เครื่องมือทางการเงินทั้งในงบดุลและนอกงบดุล เป็นดังนี้

44.1 การบริหารความเสี่ยง

บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีนโยบายในการประกอบธุรกรรมเกี่ยวกับตราสารทาง การเงิน เพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า

44.2 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ย เกิดจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยในอนาคตซึ่งจะมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ความเสี่ยงของบริษัทฯ เกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยเกี่ยวข้องกับเงินฝากธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร และเงินกู้ระยะยาวจากธนาคารและสถาบันการเงิน ซึ่งมีการใช้อัตราดอกเบี้ยปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด (Floating interest rate) บริษัทฯ ไม่ได้ใช้เครื่องมือทางการเงินใด ๆ เพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว โดยบริษัทฯ มีสินทรัพย์ และหนี้สินที่มีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท		อัตราดอกเบี้ย	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธ.ค. 48	31 ธ.ค. 47	31 ธ.ค. 48	31 ธ.ค. 47	31 ธ.ค. 48	31 ธ.ค. 47
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2.35	2.95	1,110.57	261.94	5.75-6.50	5.75-8
เงินให้กู้ยืมแก่กรรมการและลูกจ้าง	8.12	8.25	5.36	4.46	3.00	3.00
เงินกู้ยืมระยะสั้นสถาบันการเงิน	778.00	1,173.07	570.00	400.00	3.80-5.25	1.80-6.00
เงินกู้ยืมบริษัทย่อย	-	-	86.13	122.68	5.75-6.50	5.75-8
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,393.94	1,097.44	1,276.00	875.00	3.25-3.50, MLR -0.75	3-3.5,
					MLR-1.50,MLR-2	MLR -1,MLR-2

44.3 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ ไม่มีความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนในสกุลเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากธุรกรรมทางการค้าส่วนใหญ่ทำกับธุรกิจภายในประเทศ ยกเว้นการซื้อสินทรัพย์จากต่างประเทศ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มิได้ทำสัญญาประกันความเสี่ยงของอัตราแลกเปลี่ยนไว้เป็นการล่วงหน้าเนื่องจากจำนวนเงินไม่เป็นสาระสำคัญ

44.4 ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทฯ ไม่มีความเสี่ยงอย่างเป็นสาระสำคัญจากการไม่ได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้า เนื่องจากรายการค้าโดยส่วนใหญ่ของบริษัทฯ เป็นรายได้ที่รับเป็นเงินสด

44.5 มูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและเงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยอยู่ในเกณฑ์เดียวกับตลาด ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อย จึงเชื่อว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินดังกล่าว แสดงมูลค่า ไม่แตกต่างจากมูลค่ายุติธรรมอย่างมีสาระสำคัญ

45. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

45.1 ตามงบการเงินรวม บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญากับ บริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) เพื่อร่วมกันแต่งตั้งบริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เป็นตัวแทนให้ดำเนินการบริหาร โรงภาพยนตร์ กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ โดยมีเงื่อนไขที่สำคัญ ดังนี้

1. บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด มีหน้าที่จัดสรรพื้นที่ที่เป็น โรงภาพยนตร์ ตลอดจนดูแล ในการส่งเสริมการขาย การบำรุงรักษาและรักษาคุณภาพตลอดจนมาตรฐานของโรงภาพยนตร์ รวมถึงรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการประกันภัยและความเสี่ยงจากทรัพย์สิน
2. บริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) มีหน้าที่ในการจัดสรรและดูแล เครื่องมือในการฉายภาพยนตร์

ภายใต้สัญญาดังกล่าว หากผลการดำเนินงานของ บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ จำกัด มีกำไรสุทธิ หรือขาดทุนสุทธิ บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด และบริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) จะร่วมรับในผลกำไรหรือขาดทุนในอัตราร้อยละ 50:50 และในกรณี ผลดำเนินงานมีขาดทุนขั้นต้น บริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) จะยกเลิก เงื่อนไขการรับผลประโยชน์จากบริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ จำกัด ในจำนวนสูงสุด 0.10 ล้านดอลลาร์ต่อลาร์สหรัฐ โดยสัญญาที่มีอายุสิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2553

ณ ปัจจุบัน บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด และ บริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) ยังไม่มีการทำสัญญาแต่งตั้ง บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ จำกัด เป็นตัวแทนบริหารงาน

45.2 ตามงบการเงินรวม วันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทย่อยจำนวน 3 บริษัท มีภาวะผูกพันค่าสิทธิ การเช่าจำนวน 61.25 ล้านบาท ตามสัญญาจองสิทธิการเช่าเรื่องการโอนสิทธิการเช่า ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2547 โดยเป็นการรับโอนสิทธิที่จะเช่าพื้นที่บางส่วนในบริเวณ ชั้น 7 และ ชั้น 8 ของ อาคารศูนย์การค้าสยามพารากอน ระยะเวลา 25 ปี นับจากวันที่ศูนย์การค้าสยามพารากอนเปิด ดำเนินงานจากบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

45.3 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ มีภาวะผูกพันจากการค้ำประกันเงินกู้ ให้กับบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอนเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยกับ ธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง วงเงิน 240.0 ล้านบาท ซึ่งมีภาวะผูกพัน 1 ปี เพื่อเป็นการสนับสนุน ด้านการเงินให้กับบริษัทย่อย

45.4 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท บริษัทฯ มีภาวะผูกพันจากการค้ำประกันวงเงิน สินเชื่อของบริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง วงเงิน 200.0 ล้านบาท เพื่อเป็นการสนับสนุนด้านการเงินให้กับบริษัทย่อย

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....

45.5 บริษัทฯ ยังมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 ธันวาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
Letter of Credit	24.45	30.94	24.45	30.94
Letter of Guarantee	31.41	32.98	12.23	16.48
เช็คจ่ายเพื่อค้ำประกัน	3.11	-	3.11	-

นอกจากนี้ บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันจาก Letter of Guarantee ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ จำนวน 0.50 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

45.6 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวกับบุคคลภายนอก จากการเช่าที่ดิน เช่าพื้นที่อาคาร และสัญญาบริการระยะยาวกับบุคคลภายนอก ดังนี้

45.6.1 ค่าเช่าและค่าบริการที่เรียกเก็บในอัตราคงที่ จำนวน 45 สัญญา และ 9 สัญญา ตามลำดับ อายุสัญญาเช่าและบริการ 2-30 ปี โดยมีภาระผูกพันตามสัญญา ดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
ภายใน 1 ปี	415.07	140.37
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,386.31	598.10
เกินกว่า 5 ปี	3,695.94	1,091.07

45.6.2 ค่าเช่าและค่าบริการที่เรียกเก็บตามอัตราร้อยละต่อยอดรายได้ของแต่ละสถานประกอบการ จำนวน 16 สัญญา และ 5 สัญญา ตามลำดับ อายุสัญญาเช่าและบริการ 3-25 ปี โดยมีการคิดอัตราค่าเช่าและบริการร้อยละ 3.00-25.00 ต่อปี และอัตราร้อยละ 4.50 –15.00 ต่อปี ของยอดรายได้ของแต่ละสถานประกอบการ ตามลำดับ อย่างไรก็ตาม ค่าเช่าและค่าบริการ สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
ค่าเช่า	250.83	85.91
ค่าบริการ	175.26	80.04

46. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทฯ แล้ว

ได้รับพิจารณาเห็นชอบด้วย โดย.....วันที่.....